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Zarząd Województwa realizując Uchwałę Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
Nr III/53/06 z dnia 28 grudnia 2006r. w sprawie zobowiązania Zarządu Województwa do 
przedstawienia okresowej informacji na temat stanu realizacji zadań w zakresie polityki 
rozwoju regionalnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Niniejszy materiał opracowano  
w Departamencie Planowania Strategicznego i Gospodarczego w Wydziale Analiz  
i Monitorowania Programów Strategicznych na podstawie informacji z Departamentu Polityki 
Regionalnej, Departamentu Polityki Zdrowotnej, Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Toruńskiej Agencji Rozwoju Regionalnego, 
Kujawsko-Pomorskiego Biura Planowania Przestrzennego i Regionalnego, Kujawsko-
Pomorskiego Funduszu Pożyczkowego. Informacja dostępna jest na stronie internetowej  
www.kujawsko-pomorskie.pl >Rozwój Regionalny> Analizy> Informacje 2007 

 
 

DEPARTAMENT PLANOWANIA STRATEGICZNEGO  
I GOSPODARCZEGO 

 
 

W dniach 03.–06.07.2007r. w Urzędzie Marszałkowskim zorganizowano cykl spotkań 
konsultacyjnych dotyczących pakietów projektów kluczowych Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 2007-2013 z przedstawicielami 
powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 
 
W dniu 04.07.2007r. udział w spotkaniu z przedstawicielami Fundacji "Civitas Cristiana"  
 
W dniu 05.07.2007r. wzięto udział w warsztacie regionalnym projektu KUJPOMRIS, którego 
celem było opracowanie opcji strategicznych i propozycji działań w ramach aktualizacji 
Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 
 
W dniach 16-20.07.2007r. w Nauczycielskim Kolegium Języków Obcych miało miejsce  
5 spotkań konsultacyjno – informacyjnych z udziałem Radnych Województwa nt. pakietów 
projektów rozwojowych w ramach RPO WK-P 2007-2013 dla poszczególnych okręgów 
wyborczych.  
 
Dnia 18.07.2007r. przedstawiciele departamentu wzięli udział w spotkaniu dyskusyjnym  
w ramach projektu KUJPOMRIS, które dotyczyło opracowania drzewa problemów i celów 
Regionalnej Strategii Innowacji oraz wskazania projektów pilotażowych.  
 
Dnia 02.08.2007r. spotkanie nt utworzenia wydziału weterynarii na Uniwersytecie 
Technologiczno-Przyrodniczym  
 
Udział przedstawicieli Departamentu Planowania Strategicznego i Gospodarczego w cyklu 
spotkań konsultacyjnych ekspertów Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego, które odbyły się w dniach 09-31.08.2007r. w sprawie założeń do 
Uszczegółowienia Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego na lata 2007 – 2013.  
 
Dnia 21.08.2007r. udział w spotkaniu w Gnieźnie na temat drogi expresowej S5 
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Dniach 23.08. i 30.08.2007r. odbyły się spotkania konsultacyjne zorganizowane wspólnie  
z  Departamentem Polityki Regionalnej, z prezydentami miast Województwa, Starostą 
Inowrocławskim i przedstawicielami Zarządu Dróg Wojewódzkich dotyczące działań  
w ramach osi 1 priorytetowej RPO, w ramach, którego poruszone zostały zagadnienia 
związane m.in. z budową tras średnicowych na obszarze miast jako potencjalne projekty 
kluczowe. 
 
W dniu 24.08.2007r. odbyło się spotkanie z przedstawicielami Urzędu Statystycznego  
w Bydgoszczy w sprawie publikacji Kujawsko-Pomorskie Analizy Regionalne 
 
W dniach 30.08-09.09.2007r.odbywały się konsultacje z Komisjami Sejmiku na temat 
Funduszu Wsparcia 
 
Dnia 30.08. i 30.08. 2007r. wzięto udział w posiedzeniu Komisji Polityki Regionalnej, 
Rozwoju Województwa i Infrastruktury Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
w celu omówienia wdrażania mechanizmu wsparcia gmin z budżetu województwa w ramach 
Funduszu Wsparcia oraz skonsultowanie projektów uchwał na XI sesję Sejmiku 
 
W dniu 04.09.2007r. wzięto udział w posiedzeniu Grupy Roboczej Konwentu Marszałków 
Województw RP ds. Regionalnych Systemów Innowacji.  
 
 

Fundusz Wsparcia z Budżetu Województwa 2007 roku. 
 

  Analiza sytuacji społeczno-gospodarczej województwa kujawsko-pomorskiego 
wykazuje, iż znaczne obszary zagrożone są zjawiskami trwałej marginalizacji ekonomicznej 
 i społecznej. Wynika to z uwarunkowań środowisko-przestrzennych, struktury sieci 
osadniczej, sytuacji gospodarczej gmin, dostępności komunikacyjnej i związanej z tym 
atrakcyjności inwestycyjnej. Istotnym powodem są także problemy wynikające z procesu 
restrukturyzacji oraz uwarunkowania historyczne. Problem ten dotyczy w szczególności 
istotnej części gmin wiejskich i wiejsko-miejskich i wpływa na ograniczenie poziomu 
dochodów, zmniejszanie się możliwości rozwojowych, co w konsekwencji generuje 
konieczność rozwiązywania trudnych i złożonych problemów społecznych.  
  Dlatego też głównym celem Funduszu Wsparcia jest realizacja polityki spójności 
społeczno-ekonomicznej i przestrzennej w regionie. Podstawowe zadanie Funduszu polega na 
wyrównywaniu dysproporcji rozwojowych między obszarami o ograniczonych 
możliwościach rozwoju i pozostałą częścią województwa oraz wspieraniu jednostek 
terytorialnych w zakresie prowadzonych przez nie polityk rozwoju lokalnego. Ponadto 
zadaniem funduszu jest działanie na rzecz poprawy konkurencyjności województwa poprzez 
wzmacnianie potencjału rozwojowego jednostek samorządu lokalnego, zgodnie z zasadami 
subsydiarności i dodatkowości. Zadaniem Funduszu jest wspieranie prorozwojowych  
i proinnowacyjnych działań samorządów lokalnych, które charakteryzują się trwałością oraz 
będą wpływać na poprawę sytuacji społeczno – gospodarczej gminy.  

Ponadto celem Funduszu Wsparcia jest wyrównywanie szans rozwojowych dla gmin, 
które z różnych przyczyn takie szanse mają ograniczone. Fundusz wsparcia nie jest 
jednorazowym wsparciem finansowym dla najuboższych gmin nie chodzi bowiem  
o dokapitalizowanie gminy w danym roku, ale zorganizowane i zintegrowane działanie 
mające na celu samodzielny rozwój danej gminy bez potrzeby ingerencji Funduszu Wsparcia. 
Gmina zatem decydując się na wzięcie udziału w procesie wsparcia ze środków 
Województwa bierze na siebie odpowiedzialność stworzenia racjonalnego i optymalnego 
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programu naprawczego, który powyższe założenia będzie spełniał. Proces realizacji Funduszu 
Wsparcia w roku 2007 jest procesem pilotażowym. Wszelkie uwagi i sugestie partnerów 
społeczno-gospodarczych, radnych Sejmiku oraz zainteresowanych gmin będą brane pod 
uwagę przy konstrukcji założeń metodologicznych Funduszu Wsparcia na lata następne.  

Założenia Funduszu Wsparcia oraz kryteria wyboru gmin jak też tryb przyznawania 
dotacji były konsultowane z przedstawicielami samorządów lokalnych. Wskazane na 
podstawie ustalonych kryteriów samorządy lokalne przygotowały Karty Projektów, które  
w dniach 3-12 lipca br. były indywidualnie konsultowane z przedstawicielami 
poszczególnych gmin. W imieniu Zarządu Województwa konsultacje prowadził Zespół 
Oceny Projektów powołany na mocy Uchwały Zarządu Województwa. Następnie do dnia  
01 sierpnia 2007r. gminy składały wnioski, w ramach których oczekiwana kwota 
dofinansowania przekroczyła blisko dwukrotnie dostępne w tym roku środki.  

W dniu 3 sierpnia br. powołany przez Zarząd Województwa Zespół Oceny Projektów, 
w skład, którego wchodzą przedstawiciele Departamentów Urzędu Marszałkowskiego, 
dokonał oceny zgłoszonych projektów pod względem formalnym oraz merytorycznym. 
Następnie Zespół Oceny Projektów poinformował Zarząd Województwa o podejmowanych 
działaniach i proponował przyjęcie określonych rozstrzygnięć. W dniu 17 sierpnia 2007 r 
Zespół Oceny Projektów przedstawił Zarządowi Województwa propozycję podziału środków 
w ramach Funduszu Wsparcia z uwzględnieniem gmin znajdujących się na liście 
podstawowej i liście rezerwowej. Na tej podstawie Zarząd Województwa przygotował 
projekty uchwał Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, do którego należy 
ostateczna decyzja, co do wyboru projektu oraz poziomu ich dofinansowania w ramach 
Funduszu Wsparcia z Budżetu Województwa w 2007roku.  

 
 

DEPARTAMENT POLITYKI REGIONALNEJ 
 
 

WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA EUROPEJSKIM FUNDUSZEM ROZWOJU 
RREGIONALNEGO 

 
Uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego: 

 
Uchwała Nr IX/133/07 z dnia 2 lipca 2007r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia 
Wieloletniego Programu na lata 2004-2008 współfinansowanego w ramach Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR). 
 

Uchwały Zarządu  Województwa Kujawsko-Pomorskiego: 
 
Uchwała Nr 42/600/2007 z dnia 6 lipca 2007 roku w sprawie określenia systemu 
instytucjonalnego dla zadań realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2007-2013: 
Uchwała Nr 44/626/2007 z dnia 12 lipca 2007 roku w sprawie zmiany uchwały Zarządu 
Województwa Kujawsko- Pomorskiego w sprawie przyjęcia projektu Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013. 
Uchwała Nr 42/599/2007 z dnia 6 lipca 2007 roku w sprawie zmiany uchwały zatwierdzającej 
harmonogram rzeczowo – finansowy projektu pn. „Telemedycyna w Regionie Kujawsko-
Pomorskim. 
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Szkolenia, warsztaty, seminaria: 
 
W dniach 17-18.07. 2007r. w Gołaszewie odbyło się szkolenie na temat: „Pomoc publiczna ze 
szczegółowym uwzględnieniem przepisów o pomocy publicznej na lata 2007 – 2013  
w związku z programowaniem Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego na lata 2007 - 2013; 
W dniu 17.07.2007r. w Warszawie zostało zorganizowane przez Ministerstwo Rozwoju 
Regionalnego spotkanie poświecone tematyce Opisów Systemu Zarządzania  
i Kontroli Regionalnymi Programami Operacyjnymi; 
W dniu 18.07.2007r. w Warszawie odbyło się spotkanie zorganizowane przez Ministerstwo 
Rozwoju Regionalnego na temat „Badania obszarów ryzyka w systemie wdrażania Funduszy 
Strukturalnych”; 
W dniu 22.08.2007r. w Warszawie zostało zorganizowane przez Ministerstwo Rozwoju 
Regionalnego spotkanie dotyczące Pomocy Publicznej. 
 

STAN WDRAŻANIA PRIORYTETU I i III ZPORR 
(z wyłączeniem działania 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa) 

 
W latach 2004-2006 Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
przeprowadził osiem konkursów w ramach wszystkich działań Priorytetu  
I i III Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (z wyłączeniem 
działania 3.4). Konkursy te cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród uprawnionych 
podmiotów naszego Województwa, co potwierdza liczba wniosków złożonych  
w odpowiedzi na poszczególne nabory projektów. W ramach wszystkich konkursów 
wpłynęły 793 wnioski o dofinansowanie projektów, z czego 239, decyzją Zarządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, otrzymało wsparcie z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego. Zaowocowało to stuprocentowym zakontraktowaniem środków  
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego przeznaczonych na rozwój Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. Ze względu na możliwość pojawienia się oszczędności 
poprzetargowych w ramach projektów wybranych do współfinansowania, Zarząd 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego utworzył w ramach większości działań Priorytetu  
I i III ZPORR listy rezerwowe projektów, których sfinansowanie będzie możliwe w 
momencie posiadania wolnych środków.  
13 kwietnia 2007 r. Instytucja Zarządzająca ZPORR podjęła decyzję o dokonaniu 
nadkontraktacji w wysokości 3% alokacji w ramach ZPORR oraz udzieliła zgody na 
podpisanie umów o dofinansowanie 9 projektów realizowanych w województwie kujawsko-
pomorskim w ramach Priorytetu III – działanie 3.1. 

W ramach Priorytetu I zostały złożone 133 wnioski, z czego 105 przeszło pozytywnie 
ocenę merytoryczno – techniczną dokonywaną przez Panel Ekspertów i zostało przekazanych 
pod obrady Regionalnego Komitetu Sterującego, a 47 wniosków, decyzją zarządu 
województwa, w drodze uchwały zarządu, uzyskało dofinansowanie z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, co stanowi 35,33% wszystkich złożonych wniosków.  
W ramach Priorytetu III zostało złożonych 660 wniosków, z czego 437 przeszło pozytywnie 
ocenę merytoryczno – techniczną i zostało przekazanych pod obrady Regionalnego Komitetu 
Sterującego a 192 wnioski uzyskały dofinansowanie z Europejskiego Funduszy Rozwoju 
Regionalnego, co stanowi 29,09% wszystkich złożonych wniosków. 

Obecnie w Województwie Kujawsko-Pomorskim trwa proces realizacji i płatności 
zobowiązań w ramach ZPORR, który z miesiąca na miesiąc w znacznym stopniu zmierza do 
pełnego wykorzystania zakontraktowanych środków. Poniższa tabela pokazuje aktualny stan 
zakontraktowania i płatności zobowiązań. 
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 Kalendarium ZPORR PI i III statystyka do 31.08.2007r. 
L.P.  ilość wartość dofinansowanie w PLN 
1. wybrane wnioski 238 545 327 146,32 
2. podpisane umowy 237 464 095 261,85 
3. realizacja zobowiązań 187 346 214 551,06 

 

Barometr ZPORR 2004/2006 stan na 31.08.2007 r.
 kwotowo w PLN

346 095 261,85 PLN 
74,60%

117 880 710,79 PLN
 25,40%

realizacja zobowiazań w PLN
wartość dofinansowania podpisanych i niezrealizowanych umów w PLN

Barometr ZPORR 2004/2006 stan na 31.08.2007 r. liczbowo

50 sztuk
21,10%

187 sztuk
78,90%

Projekty w trakcie realizacji w sztukach Projekty zrealizowane w sztukach  
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Działanie 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa ZPORR 
 

W latach 2004-2006 Toruńska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A przeprowadziła w 
ramach działania 3.4 Priorytetu III Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego cztery konkursy, w których złożono 368 wniosków o dofinansowanie. 
Uzyskało je 99 projektów.  
 

Alokacja dla działania 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa ZPORR na lata 2004-2006 wynosi 
2 325 236 euro.  

W latach 2004-2006, w ramach działania 3.4 ZPORR, rekomendowano do 
dofinansowania 99 projektów, podpisano 93 umowy, pięć umów rozwiązano. Łączna wartość 
dofinansowania dla 88 realizowanych projektów wynosi 6 531 092,97 PLN(EFRR).  
W związku z przekroczeniem alokacji w ramach Priorytetu III ZPORR, Instytucja 
Zarządzająca wstrzymała możliwość dalszej kontraktacji w ramach działania 3.4. Na liście 
rezerwowej znajduje się 21 projektów oczekujących na podpisanie umów o dofinansowanie. 
Będzie to możliwe dopiero po uzyskaniu stosownej decyzji Instytucji Zarządzającej ZPORR. 
70 beneficjentów zakończyło realizację projektów i złożyło do Toruńskiej Agencji Rozwoju 
Regionalnego S.A. sprawozdania końcowe z realizacji projektu oraz wnioski o płatność 
końcową. Do 31 sierpnia 2007 r. przekazano środki z EFRR na rzecz 65 beneficjentów na 
łączną kwotę 4 199 302,33 PLN.  
 

Poziom zakontraktowania i płatności w ramach 
Działania 3.4  stan na 31.08.2007r

73,73%

64,30%

58,00%
60,00%
62,00%
64,00%
66,00%
68,00%
70,00%
72,00%
74,00%
76,00%

Stosunek środków zakontraktowanych
do alokacji 

Stosunek płatności do środków
zakontraktowanych

 
 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Toruniu 
 

Stopień realizacji projektów w ramach Działania 3.4 
stan  na 31.08.2007r - kwotowo

 4 199 302,33 PLN

6 531 092,97 PLN

0,00

1 000 000,00

2 000 000,00

3 000 000,00

4 000 000,00

5 000 000,00

6 000 000,00

7 000 000,00

Wartość dofinansowania 
podpisanych umów w PLN (EFRR)

Środki wypłacone Beneficjentom w
PLN (EFRR)

 
 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Toruniu 
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WYDZIŁ ZARZĄDZANIA PO KL/EFS 
 

Uchwały Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego: 
 
Uchwała nr 45/635/07 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 17.07.2007 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia projektu systemu wdrażania Priorytetów Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki realizowanych na szczeblu regionalnym 
Uchwała nr 45/636/07 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 17.07.2007 r.  
w sprawie upoważnienia Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy do podpisywania 
Porozumienia w sprawie realizacji Działania w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki pomiędzy Instytucją Pośredniczącą a Instytucją Pośredniczącą 2 stopnia 
Uchwała nr 45/637/07 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 17.07.2007 r.  
w sprawie upoważnienia Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej do 
podpisywania Porozumienia w sprawie realizacji Działania w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki pomiędzy Instytucją Pośredniczącą a Instytucją Pośredniczącą 
2 stopnia 
Uchwała Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego zmieniająca uchwałę nr 7/37/07 
Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 stycznia 2007 roku przyjmująca do 
realizacji Ramowy Plan Realizacji Działania dla Działania 2.6 Regionalne Strategie 
Innowacyjne i transfer wiedzy ZPORR na 2007 rok 
Uchwała Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego zmieniająca uchwałę w sprawie 
przyjęcia Wieloletniego Programu na lata 2004-2008 współfinansowanego w ramach 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR) 
Uchwała Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie ustalenia udziału 
poszczególnych stron w składzie Podkomitetu Monitorującego Program Operacyjny Kapitał 
Ludzki (Priorytet VI-IX) oraz procedury określającej tryb wyłonienia i kryterium wyboru 
jego członków. 
 

Szkolenia, warsztaty, seminaria: 
 
3.07.2007 r. zostało zorganizowane przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego spotkanie 
grupy roboczej ds. audytu przedwstępnego. 
6.07.2007 r. zostało zorganizowane przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego spotkanie 
dot. nieprawidłowości we wdrażaniu ZPORR. 
10.07.2007 r. zostało zorganizowane przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego spotkanie 
bilateralne dot. dokumentów: opisu systemu zarządzania i kontroli POKL oraz instrumentów 
wykonawczych dla procesów zachodzących w Instytucji Pośredniczącej POKL. 
17-18.07.2007 r. w Gołaszewie odbyło się szkolenie na temat Pomocy publicznej ze 
szczególnym uwzględnieniem przepisów na lata 2007-2013 w związku z RPO Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013 zorganizowane prze Grupę Doradczą Sienna. 
8.08.2007 r. zostało zorganizowane przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego spotkanie 
grupy roboczej ds. finansowania. 
10.08.2007 r. zostało zorganizowane przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego spotkanie 
grupy roboczej ds. systemów informatycznych. 
23.08.2007 r. zostało zorganizowane przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego spotkanie 
grupy roboczej ds. obszaru adaptacyjności. 
6-7.09.2007 r. zostało zorganizowane przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Pomorskiego spotkanie Instytucji Pośredniczących dla POKL. 
10.09.2007 r. zostało zorganizowane przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego spotkanie 
dot. sterowania ewaluacją. 
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STAN WDRAŻANIA DZIAŁAŃ 2.2, 2.5 ORAZ 2.6 ZPORR 
 
W ramach Działania 2.2 Wyrównanie szans edukacyjnych  poprzez programy stypendialne, 
2.6 Regionalne Strategie Innowacyjności i transfer wiedzy, 2.5 Promocja przedsiębiorczości 
łącznie zostało ogłoszonych 11 konkursów. W odpowiedzi na nie złożono łącznie 85 
wniosków, z czego 47 uzyskało dofinansowanie na kwotę 52 099 624,65 PLN. Na dzień 
18.05.2007r. ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego zrefundowano projekty na 
łączną kwotę dotacji 33.441.644,03 PLN. 
 
WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA PROGRAMAMI ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH  
 

Wydział Zarządzania Programami Rozwoju Obszarów Wiejskich jest odpowiedzialny  
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego za wdrażanie trzech 
działań Priorytetu II - Zrównoważony rozwój obszarów wiejskich Sektorowego Programu 
Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój 
obszarów wiejskich 2004-2006” na terenie województwa: 
działania 2.2. Scalanie gruntów 
działania 2.3. Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego 
działania 2.5. Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi. 
 
Zrealizowane działania w okresie 02.07.2007 r. – 10.09.2007 r. 
 

W ramach działania 2.3 Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa 
kulturowego w województwie kujawsko - pomorskim zostały zawarte 164 umowy  
o dofinansowanie projektów na łączną kwotę 22 098 582,92 zł pochodzącą z środków 
Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej Unii Europejskiej. Beneficjenci 
Działania 2.3 Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego zrealizowali 
125 projektów w ramach podpisanych umów. 
Wydział Zarządzania Programami Rozwoju Obszarów Wiejskich prowadzi weryfikację 
wniosków o płatność złożonych w ramach działania 2.3 Odnowa wsi oraz zachowanie 
i ochrona dziedzictwa kulturowego. Do dnia 23 sierpnia 2007 r. do Wydziału Zarządzania 
PROW wpłynęły 156 wnioski o płatność.  
Zatwierdzono do wypłaty i przekazano do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
146 zleceń płatności na ogólną kwotę dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu 
Orientacji i Gwarancji Rolnej: 17 925 277,20 złotych. 
 

Od 2 do 31 lipca 2007 roku w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego został przeprowadzony drugi nabór wniosków o dofinansowanie projektów  
w ramach współfinansowanego przez Unię Europejską Sektorowego Programu Operacyjnego 
„Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 
2004 – 2006”, działania 2.3 Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa 
kulturowego. Ogłoszenie drugiego naboru wniosków spowodowane było możliwością 
zakontraktowania w ramach dostępnego limitu środków finansowych Unii Europejskiej dla 
województwa kujawsko – pomorskiego dodatkowych funduszy w wysokości ponad 
1 537 837,35 złotych (wg limitu obowiązującego w okresie od 15 lipca do 15 sierpnia 2007 
roku). W wyniku przeprowadzonego naboru wniosków do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego wpłynęły 104 wnioski o dofinansowanie projektów, 
z czego 102 wnioski złożyły gminy a dwa wnioski instytucje kultury. Łączna kwota 
wnioskowana do dofinansowania złożonych wniosków wynosi 10 103 648,26 złotych,  
z czego 9 982 539,34 złotych stanowią wnioski złożone przez gminy a 121 108,92 tysięcy 
złotych wnioski złożone przez instytucje kultury. Obecnie pracownicy Wydziału Zarządzania 
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Programami Rozwoju Obszarów Wiejskich prowadzą weryfikację złożonych wniosków  
o dofinansowanie. Po zakończeniu procesu weryfikacji Zarząd Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego dokona wyboru projektów do realizacji.  

W ramach działania 2.5 Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi Sektorowego 
Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz 
rozwój obszarów wiejskich 2004-2006” zostało wydanych 21 decyzji dotyczących realizacji 
projektów na łączną kwotę pomocy z Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej 
Unii Europejskiej w wysokości 18 190 887,70 złotych.   

W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
wyłoniono wykonawcę, który będzie realizował projekt pn. „Budowle na Kanale Parchańskim 
od km 0+000 do km 9+724 gmina Aleksandrów Kujawski, Dąbrowa Biskupia powiat 
Inowrocław, Aleksandrów Kujawski”. 
 

W sierpniu 2007 roku Marszałek Województwa Kujawsko – Pomorskiego podpisał 
trzy decyzje zmieniające dla następujących projektów: 
„Mlewo II etap II – melioracje gruntów rolnych”, gm. Kowalewo Pomorskie pow. Golub – 
Dobrzyń, gm. Wąbrzeźno pow. Wąbrzeźno, Jasień – Turza Wilcza II A – melioracje gruntów 
rolnych” gm. Tłuchowo, powiat Lipno”, „Rozbudowa wału przeciwpowodziowego , 
zagospodarowanie terenu i remont budynku starej pompowni w miejscowości Kończyce, 
gmina Nowe, powiat świecki”. 
 

Zatwierdzono do wypłaty i przekazano do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa 1 zlecenie płatności na ogólną kwotę dofinansowania ze środków Europejskiego 
Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej: 311 751,20 zł dla projektu pn. „Przebudowa budowli 
rozrządowej na Kanale Przyłęki w km 1+372 wraz z przepustem w km 1+674  
w miejscowości Przyłęki, gmina Białe Błota powiat bydgoski”. 
 

WYDZIAŁ KOORDYNACJI 
 

Biuro Promocji i Pomocy Technicznej 
 
12.07.2007 r. – spotkanie członków kolegium redakcyjnego kwartalnika „Na Pomorzu  
i Kujawach” – Biuletynu Informacyjnego Funduszy Strukturalnych 
 

17-18.07.2007 r. – udział trzech pracowników biura w szkoleniu pt. „Pomoc publiczna ze 
szczególnym uwzględnieniem przepisów o pomocy publicznej na lata 2007- 2013 w związku 
z programowaniem Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2007-2013. Szkolenie odbyło się w Gołaszewie 
 

17.07.2007 r. – pracownik biura uczestniczył w spotkaniu roboczym Pomocy Technicznej 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, które odbyło się w Łodzi 
 

26.07.2007 r. - udział trzech pracowników biura w spotkaniu zorganizowanym przez 
Departament Planowania Strategicznego i Gospodarczego w sprawie publikacji kolejnego 
zeszytu „Kujawsko-Pomorskich Analiz Regionalnych  
 

30.07.2007 r. - pracownicy biura uczestniczyli w spotkaniu roboczym nt. procedury 
wdrażania Pomocy Technicznej w Regionalnym Programie Operacyjnym  
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PRZEDSTAWICIELSTWA URZĘDU MARSZAŁKOWSKIEGO  
WOJEWÓDZWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO  

 
Kompetencje, obszar i etatyzacja Przedstawicielstw Urzędu Marszałkowskiego 

(projekt) 
 

I Kompetencje 
 

Do zakresu działania Przedstawicielstw Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w Bydgoszczy, Grudziądzu, Inowrocławiu i we Włocławku należy  
w szczególności: 

1. Wykonywanie zadań pod nadzorem Departamentu Polityki Regionalnej: 
- informacja na temat możliwości uzyskania w ramach RPO, PO KL, PROW  

i wszystkich innych programów, 
- informacja o naborach i trybie składania wniosków, 
- przyjmowanie wniosków z określonego obszaru wraz z opieczętowaniem całej 

dokumentacji i przekazywanie jej do Departamentu Polityki Regionalnej, 
- informacja na temat zaawansowania procesu oceny poszczególnych wniosków 

aplikacyjnych, 
- informacja na temat decyzji w sprawie wyboru wniosków do finansowania, 
- przyjmowanie poprawnych sprawozdań i wniosków o płatność w wersji papierowej 

po wcześniejszym sprawdzeniu wersji elektronicznej, 
- ogólna informacja na temat sprawozdania z realizacji projektu oraz wniosku  

o płatność (sposób wypełnienia, terminy), 
- nadzór nad terminowością składania dokumentacji (wnioski o płatność  

i sprawozdania) przez beneficjentów. 
 

2. Wykonywanie zadań pod nadzorem Departamentu Planowania Strategicznego  
i Gospodarczego: 
- bieżące konsultacje na szczeblu powiatowym w sprawie wypracowania 
zintegrowanego programu rozwoju dla danego terenu, 
- obsługa ekspertów. 

 
3. Wykonywanie zadań pod nadzorem Departamentu Rolnictwa, Rozwoju Obszarów 

Wiejskich i Geodezji: 
- przyjmowanie wniosków o: wpis produktów na Listę Produktów Tradycyjnych, 
ustanowienie lub zniesienie obrębów ochronnych i hodowlanych rybactwa 
śródlądowego, wydanie zezwolenia Zarządu Województwa na dokonywanie połowu 
ryb w obrębach ochronnych, a także na odstępstwa od zakazów oraz wniosków  
o wydawanie decyzji w zakresie grup producentów rolnych, organizacji rynków 
owoców i warzyw, rynku chmielu, rynku tytoniu i rynku suszu paszowego, a także 
wniosków o utworzeniu rejonu zamkniętego wytwarzania materiału siewnego 
kategorii elitarny i kategorii kwalifikowany odmian sadzeniaków ziemniaka, 
- promocja i informacja o udzielanych dotacjach i organizowanych konkursach  
w zakresie rolnictwa i aktywizacji obszarów wiejskich. 

 
4. Wykonywanie zadań pod nadzorem Departamentu Środowiska i Geologii: 

- informacja na temat opłat środowiskowych i sprawozdań z zakresu gospodarowania 
odpadami i opakowaniami. 
 

5. Wykonywanie zadań pod nadzorem Departamentu Obsługi Inwestora i Działalności 
Gospodarczej: 
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- współpraca ze strukturami samorządu terytorialnego, innymi instytucjami  
i organizacjami pozarządowymi przy organizacji różnych przedsięwzięć i w wymianie 
informacji. 

 

6. Wykonywanie zadań pod nadzorem Departamentu Komunikacji Społecznej  
i Promocji: 
- zbieranie informacji dotyczących ważnych wydarzeń politycznych, gospodarczych, 
kulturalnych i społecznych, 
- utrzymywanie kontaktu, współpraca i przekaz uzgodnionych informacji redakcjom 
na danym terenie. 

 
7. Wykonywanie innych zadań zleconych przez marszałka lub departamenty. 

 

8. Obsługa marszałka, zarządu województwa i sejmiku województwa: 
- zapewnienie wykonywania funkcji reprezentacyjnych marszałka na danym terenie, 
- obsługa wyjazdowych posiedzeń zarządu województwa na danym terenie, 
- obsługa pracy członków zarządu województwa na danym terenie, 
- obsługa wyjazdowych posiedzeń komisji sejmiku, 
- obsługa wyjazdowych posiedzeń klubów radnych sejmiku, 
- obsługa dyżurów radnych sejmiku. 

 
II Obszar 

 
1. Przedstawicielstwo Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego w Bydgoszczy obsługuje: 
- miasto Bydgoszcz, 
- powiat bydgoski, 
- powiat tucholski, 
- powiat sępoleński, 
- powiat nakielski. 
Obszar ten zamieszkuje 533 tys. ludzi. 

 

2. Przedstawicielstwo Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w Grudziądzu obsługuje: 
- miasto Grudziądz, 
- powiat grudziądzki, 
- powiat świecki, 
- powiat chełmiński, 
- powiat wąbrzeski, 
- powiat brodnicki, 
- powiat golubsko-dobrzyński, 
Obszar ten zamieszkuje 420 tys. ludzi. 

 

3. Przedstawicielstwo Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego we Włocławku: 
- miasto Włocławek, 
- powiat włocławski, 
- powiat lipnowski, 
- powiat aleksandrowski, 
- powiat radziejowski, 
- powiat rypiński. 
Obszar ten zamieszkuje 423 tys. ludzi. 

 



 13

4. Przedstawicielstwo Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w Inowrocławiu: 
- powiat inowrocławski, 
- powiat żniński, 
- powiat mogileński. 
Obszar ten zamieszkuje 287 tys. ludzi. 

 

5. Zadania wykonywane przez przedstawicielstwa na terenie miasta Toruń  
i powiatu toruńskiego wykonywane są przez właściwe departamenty 
bezpośrednio. 

 
6. Kwestie sporne: 

- powiat świecki – leży na terenie byłego województwa bydgoskiego i należy się 
spodziewać, że lokalni politycy i działacze samorządowi w Świeciu nie będą 
zadowoleni włączeniem w obszar grudziądzki (taki spór był już w 1998, kiedy 
ustalano okręgi wyborcze do Sejmiku), jednak nasilają się realne związki 
społeczno-ekonomiczne Świecia z Grudziądzem, 
- powiat radziejowski – na mapie okręgów wyborczych do Sejmiku jest 
przyłączony do Inowrocławia, ale naturalnie ciąży ku Włocławkowi (nie tylko  
z powodu starego podziału administracyjnego, ale także kulturowych różnic 
wynikających z rozbiorów). 
 

III Etatyzacja 
 

1. Przedstawicielstwo w Bydgoszczy: 
- kierownik, 
- 3 etaty do obsługi zadań nadzorowanych przez Departament Polityki Regionalnej, 
- 1 etat do obsługi zadań nadzorowanych przez Departament Planowania 
Strategicznego i Gospodarczego, 
- 1 etat do obsługi zadań nadzorowanych przez Departament Komunikacji Społecznej 
i Promocji, 
- 1 etaty do obsługi zadań nadzorowanych przez pozostałe departamenty. 
Razem – 7 etatów. 

 

2. Przedstawicielstwo w Grudziądzu: 
- kierownik, 
- 2 etaty do obsługi zadań nadzorowanych przez Departament Polityki Regionalnej, 
- 1 etat do obsługi zadań nadzorowanych przez Departament Planowania 
Strategicznego i Gospodarczego, 
- 1 etaty do obsługi zadań nadzorowanych przez pozostałe departamenty. 
Razem – 5 etatów. 

 

3. Przedstawicielstwo we Włocławku: 
- kierownik, 
- 2 etaty do obsługi zadań nadzorowanych przez Departament Polityki Regionalnej, 
- 1 etat do obsługi zadań nadzorowanych przez Departament Planowania 
Strategicznego i Gospodarczego, 
- 1 etaty do obsługi zadań nadzorowanych przez pozostałe departamenty. 
Razem – 5 etatów. 

4. Przedstawicielstwo w Inowrocławiu: 
- kierownik, 
- 1 etaty do obsługi zadań nadzorowanych przez Departament Polityki Regionalnej, 
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- 1 etat do obsługi zadań nadzorowanych przez Departament Planowania 
Strategicznego i Gospodarczego, 
- 1 etat do obsługi zadań nadzorowanych przez pozostałe departamenty. 
Razem – 4 etatów. 

 

Sprawozdanie z tworzenia Przedstawicielstw Urzędu Marszałkowskiego w Bydgoszczy, 
Grudziądzu, Inowrocławiu i Włocławku w okresie 14 lutego – 13 lipca 2007 

 
1. Funkcjonowanie delegatur UM przed zmiana regulaminu UM i powołaniem 

przedstawicielstw. 
W minionych kadencjach sejmiku działały dwie delegatury UM – w Bydgoszczy i we 
Włocławku. Poza ogólnymi kompetencjami organizacyjnymi z zakresu obsługi 
członków zarządu województwa, nie miały one żadnych kompetencji, w tym 
związanych z projektami unijnymi. Obie delegatury zajmowały po trzy pomieszczenia 
biurowe należące po reformie administracyjnej do marszałka. Zatrudniały średnio po 
cztery osoby na pełnych etatach. 

 
2. Powołanie Przedstawicielstw UM 

Nowy regulamin UM zniósł dwie delegatury i powołał cztery przedstawicielstwa UM 
w: Bydgoszczy, Grudziądzu, Inowrocławiu i we Włocławku. Od 14 lutego 2007Rr. 
działa Koordynator ds. Przedstawicielstw UM. Po konsultacjach z dyrektorami 
departamentów UM, szefami instytucji podległych marszałkowi i przedstawicielami 
różnych szczebli samorządu terytorialnego w naszym regionie, zostały wstępnie 
opisane kompetencje przedstawicielstw, przydzielenie powiatów do obsługi przez 
poszczególne przedstawicielstwa i określenie wstępnej liczby pracowników (roboczy 
dokument w załączeniu). 

 
 

WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY W TORUNIU 
 
 

I. Informacja dotycząca bieżących działań SPO RZL realizowanych i planowanych 
do realizacji od 02.07.2007 r. do 10.09.2007 r. (stan na 10.09.2007 r.) 

 
1. Na bieżąco prowadzony jest monitoring 40 umów zawartych 31 marca 2006 r.: 

− akceptowane są zmiany wprowadzane do projektów realizowanych przez 
poszczególne PUP; 

− trwa weryfikacja formalna, merytoryczna i rachunkowa wniosków o płatność PUP 
za okres od czerwca 2007 r. do sierpnia 2007 r. - w zależności od zaawansowania 
rozliczeń dokonywanych przez poszczególne PUP; 

− Wydział ds. Kontroli WUP przeprowadził kontrolę realizacji projektów 
w powiatowych urzędach pracy (w Sępólnie Krajeńskim, w Brodnicy, w Nakle 
nad Notecią, w Mogilnie, w Żninie i Rypinie), jak również kontrolę doraźną  
w PUP Grudziądz. Sprawdzano m.in. karty rejestracyjne i Indywidualne Plany 
Działania, dokumentację dotyczącą zamówień publicznych na przeprowadzone 
szkolenia, dokumentację związaną z przyznawaniem jednorazowo środków  
na podjęcie działalności gospodarczej, stażami i przygotowaniem zawodowym  
w miejscu pracy. Weryfikowano również kwalifikowalność beneficjentów 
ostatecznych projektów. 
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2. Na bieżąco wczytywane są do systemu SIMIK aneksy i nowe wersje wniosków  
o dofinansowanie projektów realizowanych od 2006 roku. Trwa również uzupełnianie 
danych dotyczących części finansowej Programu (I.B.2).  

 
3. Na bieżąco trwa weryfikacja i wczytywanie danych o beneficjentach ostatecznych, 

którzy zakończyli udział w projektach do Podsystemu Monitorowania EFS (PEFS).  
W związku z prowadzonym przez wyłonioną przez MRR firmę „Opinia” - badaniem 
beneficjentów ostatecznych projektów 1.2 i 1.3 SPO RZL w 6 miesięcy po 
zakończeniu ich udziału w projekcie - przeprowadzono eksport danych 
o beneficjentach ostatecznych, którzy zakończyli lub przerwali udział w projektach 
PUP w I kwartale 2007 r. 

 
4. Zweryfikowano sprawozdania z realizacji projektów za I półrocze 2007 r.  

 
5. Na podstawie danych zawartych w sprawozdaniach PUP przygotowano i w dniu 30.07 

br. przesłano do MRR sprawozdanie z realizacji Działań 1.2 i 1.3 SPO RZL  
za I półrocze 2007 r. 

 
6. W dniu 5 lipca br. zorganizowano spotkanie z pracownikami PUP odpowiedzialnymi 

za przygotowanie i merytoryczną realizację projektów w ramach Działań 1.2 i 1.3 
SPO RZL, którego celem było omówienie spraw bieżących związanych z wdrażaniem 
ww. Działań, problemów związanych z PEFS, jak również przygotowanie do 
wdrażania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

 
Wartość umów znajdujących się obecnie w trakcie realizacji w ramach Działań 1.2  

i 1.3 SPO RZL wynosi 95 621 491,00 PLN. Planuje się objęcie wsparciem w ramach obu 
Działań ponad 23 tys. bezrobotnych.  

Narastająco od początku wdrażania SPO RZL w województwie kujawsko-pomorskim 
wartość podpisanych umów w ramach obu ww. Działań wynosi  
177 350 291,00 PLN, a wsparciem objętych zostanie ponad 49 tys. beneficjentów 
ostatecznych. 

 
Województwo kujawsko-pomorskie według stanu na dzień 31 lipca 2007 r. z kwotą ponad 

99.115.000,00 PLN znajdowało się na 4 miejscu w kraju (po województwach: mazowieckim  
śląskim i dolnośląskim) pod względem wysokości kwoty zrefundowanej z Europejskiego 
Funduszu Społecznego, w ramach projektów realizowanych w Działaniach 1.2 i 1.3  
SPO RZL.  

Realizacja Działań 1.2 i 1.3 SPO RZL przebiega prawidłowo. Na obecnym etapie 
wdrażania osiągnięte wskaźniki nie budzą wątpliwości, zarówno co do wykorzystania 
dostępnej alokacji, jak i prawidłowego przebiegu realizacji projektów. 

 
II. Wdrażanie Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego  
 
Stan wdrażania ZPORR przedstawia się następująco: 
a) w Działaniu 2.1 ZPORR: 

− proces kontraktacji zakończył się w 2006 r., wartość 64 umów podpisanych w ramach 
Działania wynosi: 32 774 542,15  PLN, 

− wsparcie w ramach podpisanych umów skierowane jest do 18 943 Beneficjentów 
Ostatecznych, 

− według stanu na 29.08.2007 r. realizowane jest 35 projektów o wartości 
21 589 793,22 PLN, 
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− zakończyła się natomiast realizacja 29 projektów o wartości 11 184 748,93 PLN, 
w tym ostatecznie rozliczono 16 umów na łączną kwotę 4 994 828,85 PLN (która 
stanowi 15% wartości środków zakontraktowanych w ramach Działania), 

− wsparciem w ramach zakończonych umów zostało objętych ponad 7 tys.  
Beneficjentów Ostatecznych. 

b) w Działaniu 2.3 ZPORR: 
− proces kontraktacji zakończył się w 2006 r., wartość 17 umów podpisanych w ramach 

Działania wynosi: 7 461 839,49 PLN, 
− wsparcie w ramach podpisanych umów skierowane jest do 1 880 Beneficjentów 

Ostatecznych, 
− według stanu na 29.08.2007 r. realizowane jest 8 projektów o wartości 

5 050 618,12 PLN, 
− zakończyła się natomiast realizacja 9 projektów (w tym 1 umowa została rozwiązana) 

o wartości 2 411 221,37 PLN, w tym ostatecznie rozliczono 4 projekty na łączną 
kwotę 654 983,39 PLN (która stanowi 9% wartości środków zakontraktowanych 
w ramach Działania), 

− wsparciem w ramach zakończonych umów zostało objętych ponad 500 Beneficjentów 
Ostatecznych. 

c) w Działaniu 2.4 ZPORR: 
− proces kontraktacji zakończył się w 2006 r., wartość 11 umów podpisanych w ramach 

Działania wynosi: 7 033 076,98 PLN (w tym jeden projekt o wartości 327 814,41 PLN 
nie został zrealizowany z uwagi na rozwiązanie umowy z Ostatecznym Odbiorcą), 

− wsparcie w ramach podpisanych umów skierowane jest do 1 567 Beneficjentów 
Ostatecznych, 

− według stanu na 29.08.2007 r. realizowane jest 8 projektów o wartości 5 725 455,83 
PLN, 

− zakończyła się natomiast realizacja 2 projektów o wartości 979 806,74 PLN, w tym 
ostatecznie rozliczono 1 projekt o wartości 93 034,24 PLN (co stanowi 1% wartości 
środków zakontraktowanych w ramach Działania), 

− wsparciem w ramach zakończonych umów zostało objętych około 400 Beneficjentów 
Ostatecznych. 

 
 WUP w Toruniu przewiduje, że do końca 2007 r. zakończy się realizacja  
33 projektów, natomiast w 2008 r. kolejnych 18 projektów. 
Ponadto z uwagi na zakończenie I półrocza br. w miesiącu lipcu wpłynęły do WUP 
sprawozdania okresowe z realizacji projektów, które zostały zweryfikowane przez 
pracowników WUP. Na bieżąco składane są również i weryfikowane sprawozdania końcowe 
z realizacji projektów.  
 WUP w Toruniu sporządził okresowe sprawozdania z Działań, które zostały 
przekazane do Instytucji Pośredniczącej oraz do wiadomości Urzędu Marszałkowskiego. 
Dodatkowo Beneficjent Końcowy w ramach wdrażanych Działań na bieżąco prowadzi 
monitoring rzeczowy i finansowy projektów poprzez analizę zmian wprowadzanych przez 
Ostatecznych Odbiorców do realizowanych projektów, opracowywane aneksów do umów 
oraz wczytywanie do systemu SIMIK wniosków i aneksów do umów o dofinansowanie 
realizacji projektów. 
 W omawianym okresie miała również miejsce weryfikacja wniosków beneficjentów 
o płatność wpływających na bieżąco do WUP. Przeprowadzano także indywidualne spotkania 
konsultacyjno – informacyjne dla Ostatecznych Odbiorców, którzy realizują umowy  
o dofinansowanie projektów w ramach Działań 2.1, 2.3 i 2.4. Dodatkowo w dniach 19-20 
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lipca br. w siedzibie WUP odbyło się szkolenie dla Ostatecznych Odbiorców dotyczące 
usprawnień w ramach rozliczeń realizowanych projektów. 
 Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu dysponuje obecnie środkami zapewniającymi 
prawidłowy tryb wdrażania Działania 2.1, 2.3 i 2.4 ZPORR, co umożliwia dokonywanie 
kolejnych płatności na rzecz Ostatecznych Odbiorców w sposób płynny. I tak, w Działaniu 
2.1 przekazano Ostatecznym Odbiorcom środki w wysokości 1 078 446,72 PLN, w Działaniu 
2.3 – 74 365,57 PLN oraz w Działaniu 2.4 – 92 261,74 PLN.  
 W okresie sprawozdawczym Beneficjent Końcowy przekazał do Kujawsko-
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy dwa Wnioski o płatność od IW do IP w 
Działaniu 2.1 na kwotę refundacji 1 343 034,91 PLN, jeden Wniosek o płatność od IW do IP 
w Działaniu 2.3 na kwotę refundacji 233 588,23 PLN oraz dwa Wnioski o płatność od IW do 
IP w Działaniu 2.4 na kwotę refundacji 562 396,28 PLN. Ponadto sporządzono i przedłożono 
do kontrasygnaty Skarbnika Województwa jeden Wniosek o płatność od IW do IP w ramach 
Działania 2.1 na kwotę refundacji 678 270,21 PLN oraz jeden Wniosek o płatność od IW 
do IP w ramach Działania 2.3 na kwotę refundacji 101 020,02 PLN. 
 Ogólna kwota, oczekujących na refundację płatności ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego (na podstawie przedłożonych w Kujawsko-Pomorskim Urzędzie 
Wojewódzkim w Bydgoszczy Wniosków o płatność od IW do IP) wynosi 342 891,31 PLN. 
Ponadto na rachunek Województwa wpłynęły w omawianym okresie 4 płatności, 
odpowiednio w Działaniu 2.1 - 1 343 034,91 PLN, w Działaniu 2.3 – 233 588,23 PLN oraz  
w Działaniu 2.4 – 219 504,97 PLN.  
 W omawianym okresie sporządzono i  przekazano do Urzędu Wojewódzkiego harmonogramy 
płatności na sześć kolejnych miesięcy. Natomiast do Banku Gospodarstwa Krajowego przekazano 
harmonogramy pożyczki na prefinansowanie. 
 
III.  Wdrażanie Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (PO KL) 

 
Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu na mocy decyzji Zarządu Województwa 

Kujawsko - Pomorskiego pełniący funkcję Instytucji Pośredniczącej II stopnia (IP2)  
w ramach PO KL  w Priorytecie VI ,,Rynek pracy otwarty dla wszystkich” dla Działań: 
6.1  Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie,  
6.2  Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia, 
6.3  Inicjatywy lokalne na rzecz podnoszenia aktywności zawodowej na obszarach wiejskich. 
działa w oparciu o Uchwałę Nr 45/635/07 Zarządu Województwa Kujawsko – Pomorskiego  
z dnia 17 lipca 2007 roku zmieniającą Uchwałę w sprawie przyjęcia projektu systemu 
wdrażania Priorytetów PO KL realizowanych na szczeblu regionalnym (Uchwała Nr 
42/918/2006 z dnia 12 września 2006 r.). 
Dostępna kwota środków w ramach ww. Działań wynosi odpowiednio: 

− Działanie 6.1 Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności 
zawodowej w regionie - 385 109 186,75 PLN (80,91% środków w ramach Priorytetu 
VI), w tym odpowiednio: 

• Poddziałanie 6.1.1 Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia  
na regionalnym rynku pracy  - 69 319 653,62 PLN (18%), 

• Poddziałanie 6.1.2  Wsparcie powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy  
w realizacji zadań na rzecz aktywizacji osób bezrobotnych w regionie - 
19 255 459,34 PLN (5%), 

• Poddziałanie 6.1.3 Poprawa zdolności do zatrudnienia oraz podnoszenie 
poziomu aktywności zawodowej osób bezrobotnych 296 534 073,80 PLN  
(77 %). 

− Działanie 6.2 Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia - 
84 536 162,89  PLN (17,76% środków w ramach Priorytetu VI),  



 18

− Działanie 6.3 Inicjatywy lokalne na rzecz podnoszenia poziomu aktywności 
zawodowej na obszarach wiejskich – 6 326 811,13  PLN (1,33% środków w ramach 
Priorytetu VI), 

 
 Projekty w ramach Priorytetu VI realizowane będą w oparciu o konkursy oraz tzw. 
wsparcie systemowe, polegające na dofinansowaniu realizacji przez PUP zadań określonych 
ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 
 Beneficjentami ostatecznymi w ramach Priorytetu mogą być zarówno osoby 
pozostające bez zatrudnienia (zarejestrowane lub nie zarejestrowane w urzędzie pracy), osoby 
zamierzające rozpocząć prowadzenie własnej działalności gospodarczej, instytucje rynku 
pracy i ich pracownicy, społeczności lokalne oraz instytucje/podmioty działające na poziomie 
regionalnym na rzecz aktywizacji zawodowej i rozwoju zasobów ludzkich.    

Rozpoczęcie wdrażania Programu (w tym Priorytetu VI PO KL) na poziomie 
regionalnym – poprzez uruchomienie konkursów pilotażowych - planuje się na IV kwartał 
2007 r. Wywiązanie się z tego terminu jest jednak uzależnione od przygotowania na szczeblu 
krajowym odpowiednich dokumentów programowych, przepisów i wytycznych dotyczących 
wdrażania i finansowania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
 
Zadania bieżące: 

 Trwają dalsze prace związane z uzupełnianiem zapisów "Podręcznika wdrażania 
Działania 6.1 i 6.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki", który został przekazany do 
Instytucji Pośredniczącej (Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego) 
w dniu 15 maja 2007 r. celem weryfikacji.  

 Przekazano do Instytucji Pośredniczącej  plan wydatków w ramach Priorytetu VI na 2008 
rok z podziałem na źródła finansowania. 

 W dniu 25 sierpnia 2007 roku Audytor wewnętrzny WUP rozpoczął realizację zadania 
audytowego pod nazwą  Przygotowanie do Wdrażania PO KL, celem przygotowania 
WUP do audytu zgodności.  

 Pracownicy WUP brali udział w spotkaniach z przedstawicielami MRR  
i grupach roboczych, dotyczących wdrażania Programu, w tym m.in.: 
− grupa robocza ds. sprawozdawczości, gdzie omówiono zasady systemu 

sprawozdawczości i wskaźniki monitorowania PO KL,  
− grupa robocza nt. wdrażania  systemu informatycznego SIMIK 2007 – 2013, 
− grupa robocza ds. finansowych PO KL, 
− spotkanie robocze dla kadry kierowniczej dotyczące wdrażania PO KL. 

 Ponadto w WUP przygotowywane były uwagi w ramach konsultacji następujących 
dokumentów:  
− Wzór porozumienia pomiędzy IP – IP2, 
− Wytyczne: Projekty systemowe powiatowych urzędów pracy w ramach PO KL, 
− Szczegółowy opis priorytetów w ramach PO KL, 
− Plan Działania dla Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
− Zasady dokonywania wyboru projektów w ramach PO KL, 
− Zasady Finansowania PO KL. 

 Działania wdrażane przez WUP  w ramach PO KL prezentowane były przez Dyr. WUP na 
konwencie Starostów oraz konwencie Wójtów, które odbyły się  w sierpniu br. 

 Na początku września planowane jest podpisanie Porozumienia w sprawie realizacji 
Działań 6.1.6.2 i 6.3 w ramach PO KL pomiędzy IP a IP2. 

 Trwają prace nad przygotowaniem Planu Działania dla Priorytetu VI, którego wstępna 
wersja zostanie opracowana i przedłożona do IZ do 15 września br.  
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IV . Informacja i Promocja Europejskiego Funduszu Społecznego 
 

W dniu 3 lipca 2007 r. Wojewódzki Urząd Pracy zorganizował spotkanie  
z dyrektorami powiatowych urzędów pracy w zakresie przygotowania do wdrażania 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Spotkanie dotyczyło: 
- omówienia zasad i wytycznych dotyczących wdrażania Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki (PO KL) w ramach Działania 6.1 „Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie 
aktywności zawodowej w regionie” - możliwości wykorzystania środków w ramach Działania 
6.1 PO KL, 
- omówienia wniosków i rekomendacji dotyczących przygotowań powiatowych urzędów 
pracy do wdrażania projektów systemowych i konkursowych w ramach Działania 6.1 PO KL. 

W dniu 5 lipca 2007 r. w siedzibie WUP odbyło się spotkanie dla pracowników 
powiatowych urzędów pracy odpowiedzialnych za przygotowanie i merytoryczną realizację 
projektów  w ramach Działania 1.2 i  1.3  SPO RZL. W trakcie spotkania omówiono sprawy 
bieżące związane z wdrażaniem ww. Działań, kwestie  finansowe dotyczące korekt,  
zwrotów  i nieprawidłowości w SPO RZL, problemy związane ze sprawozdawczością i PEFS. 
Przedstawiono także wyniki I edycji badania Beneficjentów Ostatecznych SPO RZL 
przeprowadzonego przez warszawską firmę  „Opinia”. W drugiej części spotkania omówiono 
stan przygotowań do wdrażania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Na koniec 
dyskutowano na temat organizacji   w województwie kujawsko  -   pomorskim cyklu 
konferencji pt. „Podsumowanie rezultatów wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego 
przez Powiatowe Urzędy Pracy w województwie kujawsko – pomorskim”. 

Przedstawiciele Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu uczestniczyli w szkoleniach 
„Przedsiębiorczość i wiedza - drogą do sukcesu” zorganizowanych przez Niezależne 
Zrzeszenie Studentów UMK przeznaczonych dla studentów, prezentując możliwości 
aplikacyjne w ramach PO KL dla młodych ludzi chcących założyć działalność gospodarczą. 

W dniach 19 – 20 lipca 2007 r. Oddział ds. Rozliczeń ZPORR Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Toruniu zorganizował spotkanie szkoleniowe „Dobre praktyki  
w rozliczeniach ZPORR” dla Ostatecznych Odbiorców realizujących projekty 
współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Działań 2.1, 2.3 i 2.4 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego z zakresu: usprawnień 
wprowadzanych przez Beneficjenta Końcowego, oświadczeń wymaganych do wniosku 
o płatność, opisów wymaganych na dokumentach załączanych do wniosku o płatność, 
ogólnych zasad kwalifikowalności, dobrych praktyk stosowanych w rozliczeniach ZPORR, 
harmonogramów płatności, przygotowywania wniosków o płatność w generatorze Wniosków 
Płatniczych. 

W dniu 2 września 2007 r. WUP w Toruniu uczestniczył w dożynkach województwa 
kujawsko – pomorskiego, które odbyły się w Jabłonowie Pomorskim. 
 

Zadania realizowane na bieżąco. 
 w ramach stanowiska „Help-Desk”, drogą telefoniczną, via email lub listowną, 

udzielanie informacji na temat realizowanych w województwie kujawsko - 
pomorskim projektów współfinansowanych z EFS w ramach Działania 2.1, 2.3, 2.4 
ZPORR i w ramach Działania 1.2 i 1.3 SPO RZL, oraz informacje nt. założeń 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (PO KL), 

 prowadzenie konsultacji z projektodawcami dotyczących promocji projektów 
współfinansowanych z EFS, 

 upowszechnianie symboliki EFS, ZPORR (zgodnie z Księgą Tożsamości, 
KsięgąZnaku ZPORR), informowanie Beneficjentów o prawidłowych zasadach 
umieszczania logo UE, ZPORR i EFS na materiałach informacyjnych i promocyjnych 
oraz dokumentach stosowanych podczas realizacji projektu, 
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 dystrybucja materiałów  informacyjno -  promocyjnych dot. EFS w postaci ulotek, 
plakatów, płyt CD-ROM zawierających dokumentację programową EFS, 

 aktualizowanie strony internetowej WUP w Toruniu (http://www.wup.torun.pl/efs) 
w zakresie EFS. Na ww. stronie znajdują się istotne informacje dotyczące Działania 
2.1, 2.3, 2.4 II Priorytetu ZPORR oraz Działania 1.2 i 1.3 SPO RZL wdrażanych przez 
WUP w Toruniu, aktualności nt. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

 
V. Informacja dotycząca stanu przygotowań Wydziału Pośrednictwa Pracy  

i Koordynacji Systemów Zabezpieczenia Społecznego WUP w Toruniu związanych z 
przystąpieniem Polski do UE  

 
W zakresie koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego 
1. współpraca z i Ministerstwem Pracy i Polityki Społecznej – polską instytucją łącznikową  

w zakresie koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego, 
2. współpraca z instytucjami łącznikowymi i właściwymi w zakresie koordynacji systemów 

zabezpieczenia społecznego innych państw członkowskich UE, EOG i państwami,  
z którymi UE zawarła umowę o swobodzie przepływu osób, 

2. współpraca z powiatowymi urzędami pracy województwa kujawsko- pomorskiego 
w zakresie procedur związanych z koordynacją systemów zabezpieczenia społecznego, 

3. obsługa interesantów: 
 - ubiegających się o transfer świadczeń dla bezrobotnych w związku z zamiarem  

 podjęcia pracy za granicą: 
• udzielanie szczegółowych informacji, 
• przyjmowanie wniosków o wydawanie formularzy E 303 – 6 sztuk 
• wydawanie formularzy E 303 – 6 sztuk 

 - ubiegających się o sumowanie okresów zatrudnienia lub ubezpieczenia: 
• udzielanie szczegółowych informacji, 
• przyjmowanie wniosków o wydawanie formularza E 301 przez instytucję innego 
państw członkowskiego – 110 sztuk 
• otrzymywanie formularzy E 301 wydanych przez instytucje innego państwa 
członkowskiego – 40 sztuk 
• przyjmowanie wniosków o wydanie E 301 za okres pracy w Polsce- 1sztuka 
• wydawanie formularzy E 301 za okres pracy w Polsce – 1 sztuka,  

- ubiegających się o przyznanie prawa do zasiłku dla bezrobotnych : 
• przyjmowanie wniosków o przyznanie prawa do zasiłku – 110 sztuk  

wydawanie decyzji: 
• przyznaniu i odmowie prawa do zasiłku osobom powracającym z krajów UE do Polski 

– w myśl rozporządzenia MGiP z dnia 6 października 2004 r. w sprawie 
szczegółowego trybu przyznawania zasiłku dla bezrobotnych, dodatku szkoleniowego, 
stypendium i dodatku aktywizacyjnego (Dz. U. Nr 219 poz. 2222) – 36 sztuki 

• wypłacie zasiłku na podstawie formularzy E 303 – 2 sztuki 
• odmowie transferu zasiłku dla bezrobotnych na podstawie formularzy E 303 – 0 sztuk. 

 
W zakresie EURES – europejska sieć pośrednictwa pracy 
 
Zadania zrealizowane i planowane 
 

• udział doradcy EURES w dożynkach wojewódzkich w Jabłonowie Pomorskim (02.09.07 
r.) –stanowisko informacyjne oraz dystrybucja materiałów promocyjnych EURES, 
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• udział doradcy EURES w Targach Pracy w Chełmnie (04.09.2007 r.) – stanowisko 
informacyjne oraz prezentacja multimedialna, 

• organizacja imprezy promocyjno-informacyjnej nt. duńskiego rynku pracy w Toruniu na 
Rynku Nowomiejskim (13.09.2007 r. ) – przybycie „mobilnego” autobusu, stanowiska 
informacyjne z udziałem doradców EURES z Danii oraz WUP w Toruniu, 

• Komisja Europejska wyraziła zgodę dla WUP w Toruniu na realizację „Dnia 
Irlandzkiego”, kwota dofinansowania wyniosła 34 313,53 zł. Działanie zostanie 
zrealizowane w dniu 25 października br. W trakcie imprezy przewidziane są następujące 
wydarzenia: prezentacja stanowisk targowych pracodawców irlandzkich oraz 
zaproszonych instytucji,  rozmowy kwalifikacyjne kandydatów do pracy w Irlandii, 
prezentacje multimedialne (warunki życia i pracy w Irlandii ze szczególnym 
uwzględnieniem spraw dotyczących: zabezpieczenia społecznego, podatków, numeru 
PPS), 

• rozpoczęcie realizacji działań z grantu EURES 2007-2008, przyznana przez Komisję 
Europejską kwota wyniosła 39 533,49 zł. 

Zadania realizowane na bieżąco  
 
• bezpośrednia lub telefoniczna obsługa klientów zainteresowanych pracą w krajach UE, 

udzielanie informacji na temat EURES, pomoc w poszukiwaniu ofert pracy, informowanie 
o aktualnych ofertach pracy EURES, pomoc w przygotowaniu europejskiego formatu CV, 
wpisywanie kandydatów do wojewódzkiej bazy CV osób zainteresowanych pracą za 
granicą, 

• dystrybucja ulotek EURES w województwie kujawsko-pomorskim, 
• przekazywanie na bieżąco informacji na temat rynku pracy w UE/EOG powiatowym 

asystentom EURES, 
• współpraca z prywatnymi agencjami zatrudnienia posiadającymi certyfikat MPiPS, 
• kierowanie pracodawcy zagranicznego i Zagranicznych Prywatnych Agencji Zatrudniania 

do doradcy EURES w danym kraju, 
• obsługa stanowiska internetowego, 
• opracowywanie przez wojewódzką kadrę EURES cotygodniowych informacji prasowych 

nt. życia i pracy w krajach UE,  
• współpraca z pracodawcami i udzielanie im informacji w zakresie rekrutacji 

międzynarodowej. 
 
 

AGENCJA RESTRUKTURYZACJI I MODERNIZACJI ROLNICTWA 
KUJAWSKO-POMORSKI ODDZIAŁ REGIONALNY 

 
 

Płatności bezpośrednie do gruntów rolnych z kampanii 2007 (01-08-2007 r.) 
 

Od dnia 15 marca biura powiatowe Kujawsko–Pomorskiego Oddziału Regionalnego 
rozpoczęły przyjmowanie wniosków o płatność na rok 2007. Do dnia 11 czerwca (ostatni 
dzień przyjmowania wniosków z sankcjami) wnioski złożyło 68 457 rolników tj. 98,5%  
w stosunku do ubiegłego roku. Aktualnie do BP wpływają pojedyncze wnioski. Wnioski te są 
już poddawane kontrolom kompletności oraz pierwszym kontrolom administracyjnym.  
W województwie Kujawsko-Pomorskim kontroli kompletności poddano wszystkie sprawy, 
które można było ze względów proceduralnych i technicznych przeprowadzić. Stan 
zaawansowania kontroli administracyjnej wynosi 30,7 %, przy średnim zaawansowaniu  
w kraju wynoszącym 15,2%. 
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powiat ilość wszystkich wniosków złożonych w Biurach Powiatowych 

aleksandrowski 2934 
brodnicki 4311 
bydgoski 4109 
chełmiński 2429 
golubsko-dobrzyńki 3180 
grudziądzki 3226 
inowrocławski 4461 
lipnowski 5095 
mogileński 2422 
nakielski 2725 
radziejowski 3685 
rypiński 3329 
sępoleński 2020 
świecki 4251 
toruński 4811 
tucholski 2633 
wąbrzeski 2182 
włocławski 7878 
żniński 2947 

RAZEM 68 628 
 

Źródło: OR ARiMR w Toruniu 
 

 
ROW – Obsługa pomocy finansowej z tytułu dostarczenia owoców i warzyw do 

przetwórstwa (01-08-2007) 
 
W województwie kujawsko-pomorskim wpłynęło 27 wniosków o przyznanie pomocy 

finansowej z tytułu dostarczenia pomidorów do przetwórstwa za 158 265,440 ton pomidorów 
do przetwórstwa i łączną wnioskowaną kwotę pomocy finansowej 22 416 721 zł. Dyrektor 
OR wydał 27 decyzji w sprawie przyznania pomocy finansowej za 158 265,440 ton 
pomidorów do przetwórstwa i łączną kwotę przyznanej pomocy 22 416 721 zł. 

 
ROW – Obsługa pomocy finansowej dla wstępnie uznanych grup producentów owoców 

i warzyw (01-08-2007) 
 
Do dnia 31 lipca 2007 r. wpłynęło 56 wniosków na pokrycie kosztów związanych 

z utworzeniem grupy producentów i prowadzeniem działalności administracyjnej oraz 
o przyznanie pomocy finansowej na pokrycie części kwalifikowanych kosztów inwestycji 
ujętych w zatwierdzonym planie dochodzenia do uznania na łączną wnioskowaną kwotę 
pomocy 4 352 275 zł. Wydano 51 pozytywne decyzje na łączną kwotę 3 672 117 zł. Jeden 
wniosek pozostawiono bez rozpatrzenia ze względu na nie uzupełnienie braków formalnych 
w terminie na kwotę 223 358 zł. 1 wniosek na kwotę 74 800 GP wycofała. W trakcie kontroli 
administracyjnej są 3 wnioski na łączną wnioskowaną kwotę 381 821  zł. 

 
 



 23

PROW (01-08-2007) 
 

W ramach działania 1 PROW 2004-2006 - renty strukturalne do dnia 31.07.2007 r. 
w województwie kujawsko-pomorskim złożono 4566 wniosków o przyznanie renty 
strukturalnej w ramach. Kierownicy Biur Powiatowych wydali 4262 postanowień  
o spełnieniu wstępnych warunków, na łączną kwotę 6’922’256 PLN. Do dnia 31.07.2007 r. 
rolnicy przekazali 4160 gospodarstw rolnych, które obejmują wnioski na kwotę 6’799’851 
PLN. Kierownicy BP wydali 4156 decyzji przyznających prawo do renty strukturalnej, na 
łączną kwotę 6’767’778 PLN. Jednocześnie w 125 przypadkach stwierdzono, że producenci 
rolni nie spełniają warunków do uzyskania renty strukturalnej i wydano decyzje odmowne.  

Od 25 czerwca są przyjmowane wnioski o przyznanie renty strukturalnej w ramach 
PROW 2007-2013. Do dnia 31.07.2007 w województwie kujawsko-pomorskim złożono 571 
wniosków na kwotę 572’992 PLN. 

 
 W ramach działania 2 PROW – wspieranie gospodarstw niskotowarowych 

złożono 7124 wnioski. Do dnia 31.07.2007r. wydano 6118 decyzji przyznających pomoc na 
kwotę 34 136 628 PLN. Jednocześnie 1006 wniosków zostało odrzuconych bądź 
pozostawione bez rozpatrzenia. 

 
W ramach działania 4 PROW - wspieranie przedsięwzięć rolnośrodowiskowych 

i poprawy dobrostanu zwierząt do Biur Powiatowych ARiMR w województwie kujawsko-
pomorskim od 1.09.2004r. do programu przystąpiło 4107 producentów rolnych, w tym 86  
w 2004 r., do których wydano decyzje na kwotę 1 225 440 PLN. W roku 2005 wydano 2265 
decyzji na kwotę 22 544 104 PLN. Dla wniosków z roku 2006 wydano 3064 decyzji na kwotę 
24 512 042 PLN. W 2007 do biur powiatowych wpłynęło 2227 wniosków kontynuacyjnych 
na kwotę 25 419 806 PLN. 

 
W ramach działania 5 PROW – zalesianie gruntów rolnych do Biur Powiatowych 

zostało złożonych łącznie 597 wniosków. Kierownicy Biur Powiatowych wydali 365 decyzji 
o przyznaniu pomocy na kwotę 10 094 596 PLN oraz w 58 przypadkach stwierdzono brak 
możliwości przyznania płatności. 

W 2006 roku przyjęto 209 wniosków, z czego w 182 sprawach wydano decyzję 
o przyznaniu pomocy na kwotę 3 536 860 PLN. W 10 sprawach stwierdzono brak możliwości 
przyznania płatności. Pozostałe sprawy są procedowane. 

 
W ramach działania 6 PROW – dostosowanie gospodarstw rolnych do standardów 

UE w województwie kujawsko-pomorskim zostały złożone 13672 wnioski. Do dnia 
31.07.2007 r. wydano 12 769 decyzje na kwotę 391 419 457 PLN, natomiast w 903 sprawach 
odmówiono przyznania pomocy. 

  
Działanie 7 PROW – Wspieranie Grup Producentów Rolnych (01-08-2007) 

 
Do dnia 31 lipca 2007 r. wpłynęły 23 wnioski o przyznanie pomocy finansowej na 

wsparcie grup producentów rolnych. Wydano 20 pozytywnych decyzji o przyznaniu pomocy 
finansowej. Jeden wniosek pozostawiono bez rozpatrzenia ze względu na złożenie go po 
terminie. 

Grupy producentów rolnych złożyły także 23 wnioski o wypłatę środków finansowych 
z tytułu pomocy dla grup producentów rolnych. Wydano 21 decyzji przyznających wypłatę 
środków na łączną kwotę 3 941 897,33 zł. 
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Sektorowy Program Operacyjny  
„Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów 

wiejskich”. 
 

Informacja na temat weryfikacji wniosków złożonych w ramach SPO –Rolnictwo 
 stan na 31.07.2007 r. 
 
W ramach naboru wniosków z SPO Rolnictwo Kujawsko-Pomorski Oddział Regionalny 
przyjął 5976 wniosków na kwotę 720386191,45 zł. Ilość i wielkość pomocy, o którą starali 
się beneficjenci w poszczególnych działaniach przedstawia następująca tabela: 
 

Działanie Liczba wniosków Kwota ogółem w PLN 

Inwestycje w gospodarstwach rolnych, 
              w tym nabór 16.04.2007 

3 677 
1 294 

380 781 951 
112 653 034 

Ułatwianie startu młodym rolnikom 1 458 72 900 000 

Poprawa przetwórstwa i marketingu artykułów rolnych 105 216 588 872 
Różnicowanie działalności rolniczej i zbliżonej do rolnictwa 
w celu zapewnienia różnorodności działań lub 
alternatywnych źródeł dochodów 

395 29 433 967 

Rozwój i ulepszanie infrastruktury technicznej związanej z 
rolnictwem 341 20 681 402 

 

Źródło: OR ARiMR w Toruniu 
 
 Tabela poniżej przedstawia ilość i wartość umów w poszczególnych działaniach oraz 
wartość średnią 1 umowy 
 

Działanie liczba kwota ogółem w PLN Średnia wartość 
umowy w zł 

Inwestycje w gospodarstwach rolnych 1 809 187 655 715 103 624 
Ułatwianie startu młodym rolnikom 1 129 56 450 000 50 000 
Poprawa przetwórstwa i marketingu artykułów 
rolnych 87 167 003 106 1 919 576 

Różnicowanie działalności rolniczej i zbliżonej do 
rolnictwa w celu zapewnienia różnorodności działań 
lub alternatywnych źródeł dochodów 

244 19 164 102 78 541 

Rozwój i ulepszanie infrastruktury technicznej 
związanej z rolnictwem 221 11 899 691 53 845 

 

Źródło: OR ARiMR w Toruniu 
 

Obecnie zostały jeszcze niezakończone 4 wnioski, które zostały złożone przed 
dodatkowym naborem 16.04.2007.  
 

W związku z ogłoszonym naborem z działania 1.1 Inwestycje w gospodarstwach 
rolnych w dniu 16.04.2007 do Kujawsko-Pomorskiego Oddziału Regionalnego wpłynęły 
1323 wnioski z czego 25 nie spełniało wymagań formalnych (wniosek nadany po terminie, 
wniosek nadany listem zwykłym, załączniki bez wniosku). Ponadto, przekazano 4 wnioski do 
właściwych terytorialnie OR. 
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 W losowaniu, które odbyło się w dniu 23.05.2007 brało udział 1294 wnioski na łączną 
kwotę dofinansowania 112 653 034,40 PLN. Limit finansowy dostępny dla województwa: 
Kujawsko-Pomorskiego to 19 831 079 PLN. 
 
 Rolnicy najczęściej chcieliby, aby pomocą objęty były inwestycje, które nie mogą 
zostać sfinansowane przez PROW 2007-2013, na przykład: używane ciągniki i maszyny 
rolnicze starsze niż 5 lat, zakup stada podstawowego zwierząt. Większość inwestycji (ponad 
80%) dotyczy zakupu maszyn. Weryfikacją wniosków zajmuje się 27 osób (w tym 7 
sprawdzających). 
 
Zaawansowanie prac: 
 

1) Wszystkie wnioski zostały zarejestrowane w OFSA przez pracownika kancelaryjnego 
(nadano numery kancelaryjne); 

2) Wysłano postanowienia o wydłużeniu terminu do wszystkich Wnioskodawców. 
3) Wnioski systematycznie przydzielane są pracownikom – obecnie rozdysponowanych 

jest 524 wniosków, (964 wnioski poddano preselekcji) 
4) 491 wniosków zostało zweryfikowanych do etapu pierwszego pisma o uzupełnienie; 
5) Do 460 Wnioskodawców zostało wysłane pismo o uzupełnienie (pozostałe pisma 

muszą czekać na swoją kolej do wysyłki); 
6) po zweryfikowaniu dostarczonych uzupełnień do 132 wnioskodawców zostało 

wysłane drugie pismo o uzupełnienie; 
7) po zweryfikowaniu wniosków oraz dostarczonych uzupełnień w 274 wnioskach 

stwierdzono kompletność (+14 kompletnych wyłonionych w preselekcji) na kwotę 
dofinansowania ponad 32 mln PLN 

8) Spośród zweryfikowanych wniosków 11 wniosków było kompletnych na dzień 
16.04.2007 r 

9) Do 7 wniosków wysłano decyzję o odmowie przyznania pomocy  
10) 37 wniosków pozostawiono bez rozpatrzenia ze względu na brak złożenia uzupełnień 

w wymaganym terminie 
11) 2 Wnioskodawców przedłożyło pisemną rezygnację z ubiegania się o pomoc 

 
 
Sektorowy Program Operacyjny „Rybołówstwo i przetwórstwo ryb 2004-2006” 
 
 
 W Kujawsko-Pomorskim Oddziale Regionalnym w ramach SPO „Rybołówstwo  
i przetwórstwo ryb 2004-2006” dotychczas wpłynęły 43 wnioski na kwotę 35 956 tys. zł, 
Podpisano 34 umowy na kwotę 32 091,4 tys. zł.   
 Obecnie środki są dostępne w działaniu 3.2 „Chów i hodowla ryb”. W działaniu 
można składać wnioski, w których wartość projektu wynosi minimum 10 tys. zł netto. 
Realizacja projektu musi być zakończona do końca kwietnia 2008 r. a graniczną datą złożenia 
wniosku o płatność jest 15 maja 2008 r. Wnioski w ramach tego działania mogą dotyczyć 
budowy nowych obiektów stawowych lub modernizacji już istniejących. Wnioski  
o dofinansowanie mogą składać również rolnicy pod warunkiem, że zobowiązują się do 
prowadzenia chowu lub hodowli ryb przez okres min. 5 lat. 
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Liczba wniosków złożonych w ramach SPO „Rybołówstwo i przetwórstwo ryb 2004-2006”  
 

Działanie Kwota pomocy Liczba wniosków
3.1. Ochrona i rozwój zasobów wodnych 4 083 247,00  4 
podpisane umowy 31.07.2007 3 166 995,00  3 
3.2.1.Zwiększenie zdolności produkcyjnych akwakultury 80 981,20  2 
podpisane umowy 31.07.2007 42 196,20  1 
3.2.2.Modernizacja istniejących obiektów akwakultury bez 
zwiększania ich zdolności produkcyjnych 235 163,00 6 

podpisane umowy 31.07.2007 182 995,10  4 
3.4.1. Zwiększenie zdolności produkcyjnych (budowa 
nowych jednostek i/lub powiększenie istniejących jedn.) 27 519 475,73  6 

podpisane umowy 31.07.2007 25 413 537,47  5 
3.4.2. Modernizacja istniejących jednostek przetwórczych 
bez zwiększenia ich zdolności prod.  2 696 575,93  10 

podpisane umowy 31.07.2007 2 518 128,00  9 
3.4.4. Modernizacja istniejących obiektów sprzedaży 548 155,40  2 
podpisane umowy 31.07.2007 548 155,40  2 
3.5.2. Modernizacja istniejących łodzi rybackich 8 852,40  1 
podpisane umowy 31.07.2007 8 852,40  1 
4.3.1. Kampanie promocyjne 27 699,20  2 
podpisane umowy 31.07.2007 27 699,20 2 
4.3.2. Udział w targach handlowych 70 299,04  5 
podpisane umowy 31.07.2007 64 508,24  4 
4.4.3. Inne operacje wśród uczestników obrotu rynkowego 685 930,40  5 
podpisane umowy 31.07.2007 121 185,00  3 

Łącznie 35 956 379  43 
Łącznie podpisane umowy 32 091 363  34 

 

Źródło: OR ARiMR w Toruniu 
 

Działalność Biura Kontroli na Miejscu OR na 31.07.2007 r. 
 

Lp. Rodzaj zrealizowanych kontroli Stan na 31.07.2007 r. 
1 Kontrole interwencyjne siedzib stad 1 
2 Kontrola na polecenie Dyrektora OR 62 
3 Kontrole obszarowe - sprawdzające 21 
4 Kontrole obszarowe - rozproszone 73 
5 Kontrole obszarowe - podstawowe 114 
6 SPO - Ułatwienie startu młodym rolnikom - 1.2. 19 
7 SPO - inwestycje w gospodarstwach rolnych - 1.1. 258 
8 SPO - poprawa przetwórstwa i marketingu artykułów rolnych - 1.5. 15 
9 SPO - różnicowanie działalności zbliżonej do rolnictwa 31 

10 SPO – rozwój i ulepszanie infrastruktury technicznej  28 
11 SPO - rybołówstwo i przetwórstwo ryb 9 
12 SPO – pomoc techniczna 1 
13 PROW - renty strukturalne 309 
14 PROW - programy rolnośrodowiskowe 41 
15 PROW - zalesienie 37 
16 PROW - grupy producentów 12 
17 PROW – gospodarstwa niskotowarowe 0 
18 PROW – dostosowanie do standardów UE 279 
19 PROW - ONW 203 
20 Wsparcie finansowe z tytułu wspólnej organizacji rynków owoców i warzyw przetworzonych 17 

 RAZEM 1 530 
 

Źródło: OR ARiMR w Toruniu
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TORUŃSKA AGENCJA ROZWOJU REGIONALNEGO 
 
 

STAN WDRAŻANIA SEKTOROWEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO  
WZROST KONKURENCYJNOŚCI PRZEDSIĘBIORSTW 

 
Działanie 2.1 – projekty doradcze 

 
W tym programie Regionalna Instytucja Finansująca obecnie przede wszystkim, 

rozlicza projekty i monitoruje ich wykonanie. W omawianym okresie wpłynęło 7 wniosków  
o płatność, 12 rozliczonych przesłano do Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. 
Sporządzono 5 aneksów, w tym zmieniający formę prawną, zmieniający dane adresowe 
firmy, wydłużający termin realizacji projektu. Pracownicy RIF przeprowadzili wizyty 
kontrolne 2 projektów.  

 
Działanie 2.3 – projekty inwestycyjne 

 
Regionalna Instytucja Finansująca w tym programie nadal rozlicza projekty, 

monitoruje ich wykonanie oraz sporządza aneksy do umów. W omawianym okresie wpłynęło 
27 wniosków o płatność, w tym 15 o płatność końcową. Do Polskiej Agencji Rozwoju 
Przedsiębiorczości wysłano natomiast 25 rozliczonych wniosków o płatność. Sporządzono 
16 aneksów, w tym wydłużające termin realizacji projektu, zmieniające formę prawną, 
wydłużające dostarczenie umów kredytowych i leasingowych. Zaakceptowano 1 umowę 
kredytową i umowę cesji, 5 umów leasingowych. Pracownicy RIF dokonali kontroli19 
projektów, w tym 2 w trakcie realizacji. 

 
Działanie 2.2 – wsparcie konkurencyjności produktowej i technologicznej przedsiębiorstw 

Poddziałanie 2.2.1 – wsparcie dla przedsiębiorstw dokonujących nowych inwestycji 
 

W ramach tego działania sporządzono 9 umów cesji po zweryfikowaniu 9 umów 
kredytowych. Przygotowano również 4 aneksy wydłużające termin realizacji projektów. 
Zmonitorowano telefonicznie 10 umów. 

 
 

SEKTOROWY PROGRAM OPERACYJNY ROZWÓJ ZASOBÓW LUDZKICH 
 

DZIAŁANIE 2.3, SCHEMAT A 
 
Zadania realizowane za okres 02.07.2007 r. – 10.09.2007 r. przez Zespół ds. SPORZL: 

• przyjmowanie i weryfikacja bieżącej dokumentacji związanej z realizacją projektów  
w ramach podpisanych umów o dofinansowanie (zgłoszenie szkoleń, listy 
uczestników, zbiorcze informacje o szkoleniach); 

• konsultacje z zakresu rozliczania projektów działania 2.3, schemat a SPORZL;  
• przeprowadzanie procedur zmian w umowach o dofinansowanie; 
• weryfikacja sprawozdań okresowych za I półrocze 2007 r., oraz rocznych  

i końcowych Beneficjentów, którzy zakończyli realizację projektów;  
• weryfikacja zbiorczych informacji z udzielonej pomocy publicznej oraz formularzy 

PEFS; 
• weryfikacja formalno-rachunkowa i merytoryczna wniosków o płatność;  
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• w okresie od 02.07.2007 r. do 10.09.2007 r. zaplanowanych do realizacji zostało12 
wizyt monitorujących szkolenia realizowane przez Wnioskodawców województwa. 
kujawsko-pomorskiego, do dnia 22.09.2007 r. zostało przeprowadzonych 6 wizyt 
monitorujących; 

• do 10.09.2007 r. zostaną przeprowadzone 2 wizyty monitorujące na zlecenie innych 
RIF: mazowieckiego (1 wizyta) oraz śląskiego (1 wizyta). 

 

Stan wykorzystania środków unijnych w województwie w ramach SPORZL działania 
2.3, schemat a  
 

W ramach działania 2.3, schemat a Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój 
Zasobów Ludzkich, od dnia ogłoszenia konkursu przez Polską Agencję Rozwoju 
Przedsiębiorczości, tj. 28.09.2004r., podpisano umowy o dofinansowanie z 29 
Wnioskodawcami na łączną całkowitą kwotę projektu 14 430 654,81 PLN oraz łączną kwotę 
dofinansowania 12 144 558,79 PLN. Do dnia 22.09.2007 r. zakończono realizację17 
projektów. 
 

ZINTEGROWANY PROGRAM OPERACYJNY ROZWOJU REGIONALNEGO 
 

Działanie 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa 
 
1. Weryfikacja sprawozdań okresowych i końcowych z realizacji projektu 

współfinansowanych z EFRR sporządzanych przez Projektodawców. 
2. Weryfikacja wniosków o płatność końcową zrealizowanych projektów z Działania3.4 

Mikroprzedsiębiorstwa. 
3. Przeprowadzono 7 monitoringów na miejscu z realizacji projektów u Beneficjentów, 

których wnioski o płatność końcową i sprawozdania końcowe zostały zatwierdzone. 
4. Sporządzono protokoły z kontroli na miejscu realizacji projektu realizowanych  
5. w ramach Działania 3.4 ZPORR. 
6. Wygenerowano umowy w systemie SIMIK. 
7. Sporządzono informację miesięczną za czerwiec i lipiec 2007 roku z realizacji 

Działania 3.4 ZPORR. 
8. Sporządzono sprawozdanie z realizacji Działania 3.4 ZPORR za I półrocze 2007r.. 
9. Sporządzono i przekazano do MRR dane dotyczące wzorcowych projektów w ramach 

działania 3.4 ZPORR, które mają zostać umieszczone w serwisie internetowym Mapa 
Projektów UE. 

10. Sporządzono i podpisano 2 aneksy do umów w ramach Działania 3.4 ZPORR. 
11. Uczestniczono w konsultacjach nad uszczegółowieniem RPO. 
12. Rozpatrywano w nioski o zmiany dotyczące realizacji projektów. 

 
Działanie 2.5 Promocja Przedsiębiorczości 

 
1. Weryfikacja biznes planów Beneficjentów Ostatecznych Działania 2.5 ZPORR, 

weryfikacja poprawek, ocena formalna biznes planów i przekazywanie na KOP. 
2. 18 lipca 2007r odbyło się posiedzenie członków Komisji Oceny Projektów w celu 

oceny biznes planów Beneficjentów Ostatecznych. 
3. Sporządzono protokół z posiedzenia Komisji Oceny Projektów. 
4. Weryfikacja wniosków o płatność pośrednią zrealizowanych projektów z Działania 

2.5 Promocja Przedsiębiorczości. 
5. Wygenerowano umowy w systemie SIMIK. 
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6. Sporządzono informację miesięczną za czerwiec i lipiec 2007 roku z realizacji 
Działania 2.5 ZPORR. 

7. Sporządzono sprawozdanie z realizacji Działania 2.5 ZPORR za I półrocze 2007r.. 
8. Weryfikacja harmonogramów wnioskowania i rozliczania wniosków o płatność 

projektodawców Działania 2.5. 
9. Sporządzono i przekazano do MRR dane dotyczące wzorcowych projektów w ramach 

działania 2.5 ZPORR, które mają zostać umieszczone w serwisie internetowym Mapa 
Projektów UE. 

10. Sporządzono sprawozdanie z udzielonej pomocy publicznej do UOKIK. 
 

Działania związane z obsługą projektów z Pomocy Technicznej 
 

1. Wniosek o płatność dla projektu w ramach Działania 4.1 dotyczącego refundacji 
kosztów zatrudnienia pracowników TARR SA zaangażowanych we wdrażanie 
ZPORR w okresie od stycznia do lipca 2006 roku został zatwierdzony przez IP, został 
przeprowadzony monitoring; otrzymaliśmy refundację. 

2. W ramach Działania 4.1 sporządzono wniosek aplikacyjny dotyczący refundacji 
kosztów zatrudnienia pracowników TARR SA zaangażowanych we wdrażanie 
ZPORR w okresie od sierpnia do grudnia 2006r, wniosek został zaakceptowany  
i przyjęty do realizacji decyzją MRR, umowa została podpisana, sporządzono 
sprawozdanie końcowe z realizacji projektu, sporządzono wniosek o płatność, który 
został zatwierdzony przez IP, oczekujemy na refundację. 

3. W ramach Działania 4.1 sporządzono wniosek aplikacyjny dotyczący refundacji 
kosztów zatrudnienia za I półrocze 2007r; wniosek został przesłany do MRR, wniosek 
został zatwierdzony, oczekujemy na podpisanie umowy z Wojewodą Kujawsko-
Pomorskim. 

4. W ramach Działania 4.2 sporządzono wniosek aplikacyjny dotyczący refundacji 
kosztów operacyjnych związanych z wdrażaniem ZPORR w okresie od czerwca do 
grudnia 2006r, wniosek został zaakceptowany i przyjęty do realizacji decyzją MRR, 
umowa została podpisana, sporządzono sprawozdanie końcowe z realizacji projektu, 
sporządzono wniosek o płatność, odbyła się kontrola, informacja pokontrolna została 
podpisana i przesłana do UW, otrzymaliśmy refundację z budżetu państwa, 
oczekujemy na refundację środków z EFRR. 

5. W ramach Działania 4.2 sporządzono wniosek aplikacyjny dotyczący refundacji 
kosztów operacyjnych związanych z wdrażaniem ZPORR w 2007r; wniosek został 
przesłany do MRR, wniosek został zatwierdzony, oczekujemy na podpisanie umowy  
z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim. 

 



ZESTAWIENIE PROJEKTÓW REALIZOWANYCH PRZEZ TORUŃSKĄ AGENCJĘ ROZWOJU REGIONALNEGO S.A.  
PRZY WSPÓŁFINANSOWANIU Z FUNDUSZY POMOCOWYCH UNII EUROPEJSKIEJ  

 

Lp. Tytuł projektu Typ Wartość projektu Źródło 
finansowania 

Planowany 
okres 

realizacji 
Stan zaawansowania/zagrożenia/uwagi 

1 

Toruński Park 
Przemysłowo 

Technologiczny - Etap 
I - Toruński Park 
Technologiczny 

inwestycyjny 6 255 868,89 PLN SPO-WKP 
działanie 1.3 

12.2004 - 
31.03.2007 

Część inwestycyjna projektu została zakończona 31.03.2007r.  
Wszystkie sprawozdania oraz wnioski o płatność związane z realizacją projektu 
zostały przekazane do Instytucji Zarządzającej - Agencji Rozwoju Przemysłu SA z 
Warszawy. W dniach 26-27.04.2007r. została przeprowadzona kontrola 
prawidłowości realizacji projektu przez Instytucję Zarządzającą. Kontrola nie 
stwierdziła nieprawidłowości realizacji projektu. Wszystkie rozliczenia finansowe 
związane z dofinansowaniem projektu zostały zakończone. Obecnie prowadzone są 
prace związane z uzupełnianiem dokumentacji poinwestycyjnych (np. 
wyodrębnianie gruntów, na których zostały zlokalizowane media i drogi) oraz prace 
związane z podziałem gruntów inwestycyjnych zgodnie ze zgłaszanym 
zapotrzebowaniem potencjalnych inwestorów. Ostateczna oferta dot. gruntów 
inwestycyjnych zostanie skierowana do inwestorów w październiku 2007r. 

2 

Toruński Park 
Technologiczny - 

wspomaganie 
zarządzania, 

funkcjonowania i 
rozwoju 

doradczy 403.590,00 PLN SPO – WKP 
Działanie 1.3 

06.2005 
– 12.2007 

Zespół TPT złożył wniosek o płatność, który obejmuje trzy etapy projektu tj. 
badania, budowę bazy danych oraz promocję. Została zaimplementowana baza 
danych tzw. „hurtowni inżynierów” do serwisu internetowego Toruńskiego Parku 
Technologicznego www.technopark.org.pl Planowane zakończenie projektu bez 
opóźnień (12.2007r.).Brak zagrożeń realizacji projektu. 

3 Euro Info Centre 
PL414 

doradczo -
szkoleniowy 

ok. 47 500,00 
EUR/rok 

Program Ramowy 
na Rzecz 

Konkurencyjności 
i Innowacji (CIP) 

(2007-2013) 

Realizacja     
od 1999 roku 

(projekt 
wieloletni) 

W trakcie realizacji. Wniosek złożony w konkursie na nową sieć informacyjną w 
ramach Programu Ramowego na Rzecz Konkurencyjności i Innowacji (CIP) złożony 
przez konsorcjum obejmującym Polskę północną i centralną, w ramach którego 
będzie funkcjonować ośrodek Euro Info Centre (EIC) w Toruniu, a także biuro sieci 
Innovation Relay Centres (IRC), uzyskał pozytywną ocenę Komisji Europejskiej. 
Brak zagrożeń realizacji projektu. 
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Lp. Tytuł projektu Typ Wartość projektu Źródło 
finansowania 

Planowany 
okres 

realizacji 
Stan zaawansowania/zagrożenia/uwagi 

4 

Budowa Sieci Punktów 
Konsultacyjnych        

w ramach Krajowego 
Systemu Usług dla 

MSP 

doradczo -
szkoleniowy 

ok. 214 000,00 
PLN/rok 

SPO – WKP 
Działanie 1.1;  
Poddziałanie 

1.1.1 

07.2005 
- 12.2007 
(projekt 

wieloletni) 

W trakcie realizacji. Działania przeprowadzone w ramach projektu: 
- świadczenie bezpłatnych usług informacyjnych; 
- nadzór i koordynacja sieci Punktów Konsultacyjnych (Lokalnych) na terenie 
województwa. Ogółem w okresie realizacji projektu – 01.07.2005 do dnia 21.08.2007r. 
wykonano 765 usług dla 658 klientów PK. W okresie 22.08.2007 – 10.09.2007 przewiduje się 
wykonanie 15 usług dla 15 klientów. Łącznie w okresie do dnia 10.09.2007r. wykona się 780 
usług dla 673 klientów PK. TARR zamierza kontynuować prowadzenie Punktu 
Konsultacyjnego dla przedsiębiorstw oraz tzw. Regionalnego Punktu Konsultacyjnego w 
następnych edycjach programu. Brak zagrożeń realizacji projektu. Źródłem danych jest 
prowadzona Ewidencja klientów i usług. 

5 Klastry szansą rozwoju 
regionu 

doradczo -
szkoleniowy 409 889,41 PLN ZPORR        

Działanie 2.6 
01.2006 

- 12.2007 

Realizacja projektu: 
- 10.07.2007 – przeprowadzenie warsztatów planowania strategicznego dla branży 
drzewno-meblarskiej 
-  26.07.2007 – uczestnictwo przedstawiciela zespołu projektowego w spotkaniu 
przedstawicieli branży drzewno-meblarskiej w Przysieku k. Torunia, którego celem 
było omówienie możliwości powołania klastra branżowego; 
- prace nad strategią funkcjonowania klastra branży drzewno-meblarskiej; 
- organizacja seminariów tematycznych zaplanowanych na wrzesień br. 
- rozesłano zapytania ofertowe w sprawie wydania folderów promocyjnych 
utworzonych klastrów; 
- bieżące świadczenie usług informacyjno-doradczych; 
Planowane zakończenie projektu bez opóźnień. Brak zagrożeń realizacji projektu. 

6 Kujawsko-pomorski 
e-klaster 

doradczo -
szkoleniowy 273837,52 PLN ZPORR 

Działanie 2.6 
01.02.2007 

– 30.04.2008

Projekt jest w trakcie realizacji. Realizacja projektu: 
- prowadzenie działań informacyjno-doradczych wśród Beneficjentów Ostatecznych, 
- opracowanie drugiego numeru e-biuletynu (II kwartał), 
- dokonanie przesunięć w harmonogramie rzeczowo-finansowym – uzyskanie zgody 
Urzędu Marszałkowskiego, 
- aktualizacja strony internetowej projektu, 
- zakup materiałów biurowych, 
- wizyty w siedzibach firm informatycznych w celu przeprowadzeniu ankiety 
badawczej branży IT, 
- zbieranie materiałów do trzeciego numeru biuletynu, 
- aktualizacja strony internetowej. 
Planowane zakończenie projektu bez opóźnień. Brak zagrożeń realizacji projektu. 
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Lp. Tytuł projektu Typ Wartość projektu Źródło 
finansowania 

Planowany 
okres 

realizacji 
Stan zaawansowania/zagrożenia/uwagi 

7 

Utworzenie          
i funkcjonowanie 

Regionalnego Centrum 
Wspierania Innowacji   

i Transferu Technologii 
(RCWITT) 

doradczo -
szkoleniowy 339 648,90 PLN ZPORR 

Działanie 2.6 
01.2006 

– 12.2007 

W trakcie powyższego okresu biuro RCWITT realizowało następujące działania: 
- świadczono usługi doradczo-informacyjne; 
- opracowano wniosek o płatność za wydatki poniesione od I do VI 2007  
- podjęto działania w celu promocji projektu,  
- prowadzone są prace przygotowawcze związane z opracowaniem projektów na 
kolejne lata, 
- kontynuowano współpracę z jednostką badawczo rozwojową  IPTS „Metalchem” 
w celu stworzenia wspólnej oferty szkoleniowej, 
- prowadzono działania w kierunku nawiązania współpracy z bankami, funduszami 
zalążkowymi (seed capital) oraz „aniołami biznesu”, 
- organizacja szkoleń, 
- działania promocyjne projektu oraz działalności innowacyjnej. 
Wszystkie działania są prowadzone zgodnie z celami i harmonogramem projektu. 
Brak zagrożeń realizacji projektu. Planowane zakończenie projektu bez opóźnień.. 

8 
Ocena potencjału firmy 
kluczowym elementem 
rozwoju 

szkoleniowy 238 258,44 PLN 
SPO RZL 

Działanie 2.3 
schemat a 

06.2006 
– 01.2008 

Umowa z PARP na realizację projektu została podpisana 24 maja 2006r. Realizacja 
projektu rozpoczęła się od czerwca 2006. Zakończono pięć cykli szkoleń w ramach I 
i II modułu szkoleniowego oraz po cztery cykle szkoleń w ramach III i IV. 
Planowane zakończenie projektu bez opóźnień. Brak zagrożeń realizacji projektu. 

9 

Fire-up – Utworzenie 
mechanizmu 
wspierającego rozwój 
innowacyjnych 
przedsiębiorstw 
wywodzących się z 
Uniwersytetu Mikołaja 
Kopernika w Toruniu 

doradczy 400 000 PLN ZPORR 
Działanie 2.6 

08.2006 
-12.2007 

W trakcie realizacji. Trwają prace związane z analizami biznesowymi zgłoszonych 
przez naukowców projektów dot. komercjalizacji ich badań. Regulamin zarządzania 
i wykorzystania własności intelektualnej oraz ochrony prawnej dóbr intelektualnych 
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika został przygotowany i ma zostać przyjęty przez 
Senat UMK na posiedzeniu 25 września. Prowadzone są prace koncepcyjne związa  
z utworzeniem instytucji w ramach UMK, która będzie wspomagać proces 
komercjalizacji badań prowadzonych na uczelni. 
Planowane zakończenie projektu bez opóźnień. Brak zagrożenia realizacji projektu. 

Źródło: TARR S.A.w Toruniu 



KUJAWSKO POMORSKIE BIURO PLANOWANIA 
PRZESTRZENNEGO I REGIONALNEGO 

 
 

Działalność Kujawsko-Pomorskiego Biura Planowania Przestrzennego i Regionalnego  
we Włocławku w okresie 2 lipca – 10 września 2007 r. koncentrowała się na następujących 
zasadniczych zagadnieniach: 
 
1. prace nad zmianą Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego: 

a) przekazano do Departamentu Planowania Strategicznego i Gospodarczego wzory 
dokumentów (zawiadomień i obwieszczeń) niezbędnych do przystąpienia do 
sporządzenia zmiany planu zagospodarowania przestrzennego województwa 
kujawsko-pomorskiego (do 30 czerwca 2007 r.),  

b) rozpoczęto prace nad opracowaniem ekofizjograficznym do zmiany planu 
zagospodarowania przestrzennego województwa kujawsko-pomorskiego. 
Opracowano zakres prac (zgodnie z harmonogramem). Rozpoczęto zbieranie 
informacji o środowisku oraz przygotowano podkłady załącznika graficznego na bazie 
mapy sytuacyjno-wysokościowej w skali 1:50 000, 

c) udział w spotkaniu Kolegium B-TOM w dniu 25 czerwca 2007 r. w Urzędzie 
Marszałkowskim, na którym omówiono realizację projektów złożonych do RPO oraz 
o zaawansowaniu prac nad projektem BiT City,  

d)  udział w seminarium dotyczącym programu ESPON w dniu 2 lipca 2007 r., w tym 
prac nad koncepcją zagospodarowania przestrzennego kraju – Ministerstwo Rozwoju 
Regionalnego,  

e) udział w spotkaniach dotyczących zaopiniowania koncepcji rozwoju kolei 
metropolitalnej BiT City w dniach 9 lipca i 7 sierpnia 2007 r.,  

f) udział w prezentacji przez firmę ARUP w dniu 21 sierpnia 2007 r. projektów:  
− nowej drogi łączącej węzeł A1 Turzno z terenem Pomorskiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej w Ostaszewie wraz z węzłem na drodze krajowej nr 1 w rejonie 
Łysomic, 

− węzła autostradowego A1 Dźwierzno koło Chełmży, 
g) udział w spotkaniu roboczym w Gnieźnie (21 sierpnia 2007r.) dotyczącym połączenia 

Gniezna z drogą ekspresową S-5 oraz drogą krajową nr 15, które przebiegają przez 
obszar województwa kujawsko-pomorskiego.  

 
2. aktualizacja Planu Ochrony Środowiska i Programu Gospodarki Odpadami dla 
województwa kujawsko-pomorskiego: 
 
W dniu 16 lipca 2007 r. odbyło się spotkanie Zespołu Opiniującego projekt Programu. 
Odbyła się dyskusja nad uwagami zgłoszonymi przez członków Zespołu w odniesieniu do 
kierunków ochrony środowiska i kierunków gospodarki odpadami. Ponadto w dniu 19 lipca 
2007r. odbyło się spotkanie członków zespołu autorskiego z pracownikami Wydziału 
Środowiska i Rolnictwa Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy 
mające na celu skorygowanie i uszczegółowienie niektórych zapisów w treści Programu. 
Całość materiału została przedstawiona na posiedzeniu Zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w dniu 21 sierpnia 2007 r. Projekt Programu ochrony środowiska z planem 
gospodarki odpadami województwa kujawsko-pomorskiego na lata 2007 – 2010  
z perspektywą na lata 2011 – 2014 został przyjęty Uchwałą nr 52/732/07 Zarządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego i przekazany do zaopiniowania przez stosowne organy 
administracji rządowej i samorządowej.  
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3. w finalnej fazie są prace nad opracowaniem koncepcji ekonomicznego rozwoju obszaru 
doliny Noteci w granicach woj. kujawsko – pomorskiego w zakresie sfery rolniczej, walorów 
środowiskowych i infrastruktury technicznej (komunikacja). Kontynuowane są prace na temat 
gospodarki wodno – ściekowej w analizowanym obszarze. 
 
4. pracach związanych z Projektem Defris: 
Przygotowano informacje do raportów końcowych (WP4) oraz sprawozdania dla audytora. 
 
5. KPBPPiR przygotowało materiały do „Kujawsko – Pomorskich Analiz Regionalnych” 
w aspekcie zagadnień społeczno – gospodarczych oraz jest w trakcie opracowywania 
materiałów informacyjnych do atlasu statystycznego woj. kujawsko - pomorskiego.  
 
6. Studium zagospodarowania sieci Natura 2000 
Dokonano aktualizacji niektórych projektowanych obszarów Natura 2000. zgodnie 
z informacjami opublikowanymi przez Ministerstwo Środowiska dokonano uaktualnienia 
i uszczegółowienia danych dla obszarów: PLH 040025 „Zamek Świecie”, PLH 300004 
„Dolina Noteci”, PLB 040003 „Dolina Dolnej Wisły”, PLH 040014 „Cytadela Grudziądz”, 
PLH 280001 „Dolina Drwęcy” oraz PLH 040001 „Forty w Toruniu”. Zmiany te wiążą się 
głównie z opublikowaniem map obszarów w skali 1:50 000 oraz uaktualnieniem tzw. 
Standardowych Formularzy Danych.  
 

7. Prace bieżące 
a) udział w spotkaniach zorganizowanych przez Departament Planowania Strategicznego 

i Gospodarczego Urzędu Marszałkowskiego dotyczących omówienia RPO z władzami 
samorządowymi – powiatów i gmin w poszczególnych okręgach wyborczych 
w dniach 17 – 20 lipca 2007 r., 

b) udział w spotkaniach roboczych zorganizowanych przez Departament Rozwoju 
Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego, dotyczących Uszczegółowienia 
Regionalnego Programu Operacyjnego w dniach: 07 – 31 sierpnia 2007 r. oraz 
4 września 2007 r.,  

c) udział w spotkaniu w dniu 30 sierpnia 2007 r. przedstawicieli Urzędu 
Marszałkowskiego i Wojewódzkiego Zarządu Dróg z Generalną Dyrekcją Dróg 
Publicznych i Autostrad o/Bydgoszcz w celu koordynacji planu prac projektowych 
dróg krajowych i wojewódzkich.  

 
 

KUJAWSKO-POMORSKI FUNDUSZ POŻYCZKOWY  
 
 

Kujawsko Pomorski Fundusz Pożyczkowy sp.z o.o. powołany został przez władze 
samorządowe województwa kujawsko-pomorskiego z inicjatywy Kujawsko-Pomorskiej Rady 
Przedsiębiorczości. Swoją działalność przedmiotową rozpoczął 1 marca 2005 r. jako 
finansowy instrument wspierania firm. Kapitał zakładowy Funduszu aktualnie wynosi  
4 mln zł. K-PFP w ramach działalności pożyczkowej realizuje dwa projekty w ramach SPO 
WKP o łącznej wartości 8,2 mln zł. Aktualny kapitał pożyczkowy ( środki własne + dotacje 
PARP) wynosi 12,2 mln zł. Fundusz ma na celu wsparcie sektora małych przedsiębiorstw  
w dostępie do zewnętrznego finansowania, co ma przyczynić się do zwiększenia 
konkurencyjności, potencjału inwestycyjnego a także wzrostu zatrudnienia. Wsparcie 
udzielone przez Fundusz w postaci pożyczek, kreuje dobrą historię pożyczkową, przez  
co przygotowuje przedsiębiorców do efektywnego finansowania w przyszłości ze strony 
systemu bankowego. Aktualne oprocentowanie pożyczek wynosi 6,24% w stosunku rocznym. 
Maksymalna wysokość pożyczki 120 tys zł. 
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Fundusz przyznaje pożyczki na cele obrotowe związane z bieżącą działalnością firmy oraz na 
cele inwestycyjne a w szczególności na: 
 

• nabycie środków trwałych (maszyny, urządzenia, środki transportu, lokal) 
• przebudowę, adaptację lub modernizację środków trwałych 
• budowę nowego zakładu, zakup wyposażenia, materiałów niezbędnych dla realizacji 

przedsięwzięcia 
• zakup sprzętu komputerowego wraz oprogramowaniem 

 

Ze środków pożyczki nie mogą być jednak finansowane zakupy o charakterze 
konsumpcyjnym. 
O pożyczkę ubiegać się mogą beneficjenci - przedsiębiorcy należący do sektora mikro  
i małych przedsiębiorstw (tj. zatrudniają mniej niż 50 pracowników a roczny obrót i/lub 
całkowity bilans roczny nie przekracza 10 milionów EURO), którzy spełnią określone 
wymogi, a w szczególności: 
 

• złożą odpowiedni wniosek wraz z załącznikami 
• mają siedzibę na terenie województwa kujawsko-pomorskiego 
• posiadają zdolność do spłaty pożyczki wraz z odsetkami w umówionym terminie spłaty 
• nie mają zaległości w opłacie podatków, opłat lokalnych i składek na ZUS 
• zapewnią udział własnych środków w realizacji przedsięwzięcia na poziomie minimum  

20 % inwestycji, wskażą zabezpieczenie stosowne do kwoty pożyczki 
 

Regulamin udzielania pożyczek oraz formularze można pobrać ze strony internetowej 
www.pozyczki.kujawsko-pomorskie.pl lub otrzymać w siedzibie funduszu. 
 

Działalność funduszu w tym ilość udzielonych pożyczek prezentują poniższa tabela 
 

Kryterium 2005r. 2006r. 2007r. (od 01.01.2007r. do 
30.08.2007r) 

Razem od początku 
działalności 

Ilość  udzielonych pożyczek  63 121 67 251 
Razem 2 636 750,00 6 399 800,00 3 592 350,00 12 628 900,00 Wartość udzielonych 

pożyczek Średnia 41 853,17 52 890,91 53 617,16 50 314,34 
ilość - inwestycyjne 41 61 39 141 
ilość - obrotowe 22 60 28 110 

wartość - 
inwestycyjne 1945250,00 3 598 400,00 2 145 550,00 7 689 200,00 

Ilość udzielonych 
pożyczek wg celu 

wartość - obrotowe 691500,00 2 801 400,00 1 446 800,00 4 939 700,00 
 wyrównywanie 

szans 39 59 33 131 

 społeczeństwo 
informacyjne 3 1 1 5 

 ochrona środowiska 1 2 1 4 
mikro 

przedsiębiorstwa 58 115 56 229 Ilość pożyczek wg wielkości 
przedsiębiorstwa małe 

przedsiębiorstwa 5 6 11 22 
usługi 39 49 45 133 
handel 22 55 18 95 Ilość pożyczek wg branży 
inne 2 17 4 23 
Nowe 135 193 82 410 Miejsca pracy Utrzymane 146 241 170 557 

 

Źródło: Kujawsko-Pomorski Fundusz Pożyczkowy w Toruniu 


